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 GREECE  
 737    `               1859 cover (with letter of contents) from Syros, Ottoman departure handstamp, fine .......................... 500.00 

 738    w               1861 1 Lepta chocolate, unused with full original gum, l.h., v.f., signed Diena, cat. $600 ................(1) 250.00 

 739    (w)            1861 1 Lepta chocolate, red brown, three distinct shades, unused without gum, fresh, v.f., one signed 
Vlastos (catalogued as unused without gum) cat. $660.............................................................(1,1a) 250.00 

 740    (w)            1861 2 Lepta olive bistre, 3L yellow green, two distinct shades of each, couple of natural inclusions, 
the latter showing a plate flaw “thin circle”, unused without gum, margins all around, v.f. (catalogued 
as unused without gum) cat. $560..............................................................................................(2,3) 250.00 

 741    (w)            1861 40 Lepta violet, two distinct shades, also single 80 Lepta rose pink, unused without gum, fresh 
with margins all around, v.f. .....................................................................................................(5,6) 200.00 

 742    w               1861 80 Lepta rose, carmine, four singles, different shades, unused with part original gum, h.r., one 
with a minor flaw, fresh, mostly v.f., cat. $1,000............................................................................(6) 250.00 

 743    (w)            1861 10 Lepta red orange, unused without gum, beautiful intense color, fresh and v.f., signed 
Vlastos, etc., also Sismondo, with his 2001 certificate, cat. $450...................................................(7) 250.00 

 744    s               1862 40 Lepta mauve on blue, Fine Impression, used, v.f., cat. $475...........................................(14) 150.00 

 745    w/wwa     1862-67 2 Lepta bister brown, two blocks of 15, slightly different shades, mostly n.h., v.f., one signed 
Holcombe (catalogued as hinged singles) cat. $1,650 ..................................................................(17) 500.00 

 746    Pa             1886 Malines Printing, 25L blue, imperf. bottom sheet margin block of four, lower right stamp with 
plate flaw, also imperf. block of six, some toning, otherwise fine-v.f. .........................................(69P) 250.00 

 747                      1889-95 selection of Fournier forgeries, nine different, including “proofs”, some handstamped “Faux”  
(web photo) ...................................................................................................................................... 250.00 

  

 748    w               1896 Olympics, complete set, fresh, few lower values n.h., others l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,784 ...
...............................................................................................................................................(117-28) 500.00 

 749    s               1896 Olympics, complete set used, neat pmks, fresh, fine-v.f., cat. $1,249............................(117-28) 300.00 

 750    w               1900 5d on 40 Lepta red violet, imperforate single, h.r., faint gum toning, signed Brun, also a single 
perf. 11½, h.r., fine, cat. $1,200.........................................................................................(139,149) 400.00 

 751    P                1901 New Year’s Presentation Card, with coat of arms, inscriptions and seven different proof 
impressions, v.f., rare in this condition ....................................................................(168P/182P,J1P) 250.00 

 752    w               1923 10d on 10d carmine, h.r., gum wrinkles and faint toning, fine example of this rare stamp, with 
handstamped guarantee mark, cat. $800.................................................................................(276A) 250.00 
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 753    Pa             1927 Landscapes, color proofs of 1dr, three imperforate blocks of four, also two pairs, one in final 
color, v.f. ............................................................................................................................................................ 250.00 

  

 754    w               1927 1dr dark blue & bister brown, double impression of frame, l.h., v.f., signed Holcombe.  Also 
included proof of center in black, proof of center in bister brown (imperf. block of four), plus block 
of four overprinted “Akyron” (Specimen) (catalogue value for double impression only) cat. $325........
..................................................................................................................................................................(328d) 500.00 

 755    P                1931 Landscapes, Perkins, Bacon & Co., 1dr die proofs of frame and center, four different, also 1dr 
imperforate vertical pair, v.f., scarce group ......................................................................................(366P) 500.00 

 756    Pa             1931 1dr dark blue & orange brown, imperforate vertical pair and block of four, plate proofs in 
finished colors, v.f. ...............................................................................................................................(366P) 150.00 

 757    Pa             1931 1dr dark blue & orange brown, two different die proofs, center engraved, plus imperforate pair 
and block of four of frame only, v.f. ...................................................................................................(366P) 250.00 

 758    Pa             1931 1dr black, proof of center only, imperforate block of four, proof printed by De La Rue and Co. 
from new plates, v.f. .............................................................................................................................(366P) 150.00 

 759    w               1933 Youth of Marathon, 100d brown & dull green, l.h. (if at all), v.f., cat. $625 ...........................(380) 250.00 

 760    w               1933 Youth of Marathon, 100d brown & dull green, l.h. (if at all), v.f., cat. $625 ...........................(380) 250.00 

 761    w               1933 Youth of Marathon, 100d brown & dull green, two copies, l.h. (if at all), fine-v.f., cat. $1,250....
....................................................................................................................................................................(380) 500.00 

 762    ww            1945 Glory, 3d mauve, printed on both sides, imperforate horizontal strip of five, n.h., v.f. ................
............................................................................................................................................................(460a,var) 250.00 

 763    wwa         1945 Glory, 3d mauve, printed on both sides, imperf. block of ten, n.h., v.f. ........................(460a,var) 500.00 

 764    ww            1945 Roosevelt Mourning Issue varieties, three strips of four including 60dr black and slate blue 
with inverted frame, 60dr imperf., double frame and impression, also 200dr strip of four, frame 
inverted, n.h., v.f. and spectacular lot, with 2002 APS certificates ....................................(470,471var) 500.00 

 765    ww            Postal Tax Semi-Postals. 1943 Children’s Welfare Fund, 100d+50d double impression, imperf. strip 
of five, n.h., v.f. ...............................................................................................................................(RAB2var) 250.00 

 766    wwa         1943 Children’s Welfare Fund, 100d+50d double impression, imperf. sheet corner margin block of 
ten, n.h., v.f. ....................................................................................................................................(RAB2var) 500.00 

 Occupation Issues  

 767    ws`         1912 Ikaria, stamps and postal history, 16-page, single frame exhibit showing the use of Turkish 
stamps in Ikaria, Local stamps and first Provisional issue, official postmarks, bisected stamps, 
Hellenic Administration and Green stamps overprinted “Hellenic Administration”, black and red 
overprints, also on cover, mostly fine-v.f., interesting presentation  (web photo) ....(N2-15,N109/151) 1,500.00 

 Samos  
 768    `               1899 Ottoman Administration, registered cover from Samos to Munich, franked with single 2pi 

Turkish adhesive, tied by bilingual Samos departure pmk (Mar 14, 99), with Galatz and Smyrna 
transits, Munich arrival pmk on back, fine cover ......................................................................................... 150.00 

 769    `               1899-1901 Ottoman Administration, two registered covers from Samos to Munich and 
Constantinople, also a picture postcard registered to Munich, all with Turkish franking, appropriate 
transit and arrival pmks, fine .......................................................................................................................... 250.00 

 770    E                1900 three imperforate mult icolored essays for 1 Lepta, 2 Lepta and 5 Lepta designs by H. 
Douchet, fine-v.f., two with a 1987 Peter Holcombe certificate, rare ....................................................... 250.00 
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 771    `               1900 (10 July) folded telephone form addressed to the “Honorable House of Representatives of 
Samos”, franked with uncanceled 20p black, sent by the mayor of Paleokostron, fine and rare ......... 250.00 

 772    `               1901 Ottoman Administration, cover from Samos to Constantinople, franked with Turkish adhesives 
1pi and 20pa, t ied by bil ingual Samos departure pmk, with Smyrna transit and Constantinople 
arrival pmks on back, cover roughly opened at top, otherwise fine .......................................................... 150.00 

 773    `               1904-08 Turkish Occupation, four covers from Samos to Germany, United States and England, 
different Ottoman franking, one with Smyrna transit, fine commercial usage ......................................... 200.00 

 774    wa            1912 Map of Samos, imperforate blocks of four, usual slightly dried gum, also 10 Lepta blue (error), 
lower right sheet corner margin block of four, h.r., faint gum toning, otherwise v.f., cat. $1,356 .........
.......................................................................................................................................................(N73-75,74b) 300.00 

 775    a               1912 Map of Samos, set of three sheets of 18, also additional sheet of 5 Lepta gray green, all 
canceled First or Second Day of Issue (14 or 15 November), fine-v.f., cat. $900....................(N73-75) 200.00 

 776    w               1912 5 Lepta red, blue (errors), vertical tete-beche pair; 10 Lepta blue, green (errors), 25 Lepta 
blue, green (errors), usual oily printing, l.h. or h.r., dried gum, fine-v.f., cat. $2,410 .............................
......................................................................................................................................(N73a,b,c,74a,b,75a,b) 500.00 

 777    ww            1912 5 Lepta green, horizontal and vertical tete-beche pairs, n.h., v.f., cat. $1,200 ..................(N73c) 250.00 

 778    w               1912 5 Lepta green, 10 Lepta red, vertical tete-beche pairs, l.h. or h.r., v.f., the latter signed 
Vlastos, cat. $890 ...........................................................................................................................(N73c,74c) 250.00 

 779    ws            1912 10 Lepta red, vertical tete-beche pair tied by bilingual Vathy pmk on unaddressed cover, also 
10 Lepta blue (error), horizontal pair, v.f. ......................................................................................(N74a,c) 250.00 

 780    s               1912 10 Lepta red, double impression, used on piece, also vertical tete-beche pair, bilingual Vathy 
pmk, v.f. .......................................................................................................................................(N74var,74c) 250.00 

 

 781    `               1912 cover (opened for display) franked on back with the first set of three Map stamps, plus some 
labels, sent via the Austrian Post Office in Vathy to a Lieutenant Johnston H.M.S. “Medea” 
Mediterranean Fleet at Malta, with appropriate “Vathy Samos Osterr. Post” Registry label, Malta 
arrival pmk, fine and interesting cover .......................................................................................................... 500.00 
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 782    `               1912 Map of Samos, set of three, used on six covers to Paris, Madrid, Berlin and Athens, four with 
additional frankings, fine-v.f., mostly with arrival pmks ...............................................................(N73-75) 250.00 

 783    `               1912 Map of Samos, set of three, used on six covers and two picture postcards, three Garas covers 
to Athens (one with PFC), one illustrated Hotel cover to Constantinople, others unaddressed and 
canceled First Day of Issue, some creases, mostly fine-v.f. ......................................................(N73-75) 250.00 

 784    `               1912 (12 Mar) registered cover from Vathy to Athens, franked with vertical pair of 25 Lepta pale 
green (error), ted by bilingual departure pmk, with Athens arrival (13 May), part of addressee’s 
name obliterated by pen, slight backflap cover tears, fine (stamps cat. $1,200 off cover) .......(N75a) 500.00 

 785    `               1912 (12 Mar) two registered covers from Vathy to Athens and Carlovassi, each franked with 25 
Lepta pale green (error), used in combination with additional franking, one with Athens arrival, 
minor cover faults, otherwise fine-v.f. (stamps cat. $1,200 off cover) ..........................................(N75a) 500.00 

 786    `               1912 (14 Mar) registered cover from Vathy to Athens, franked with 25 Lepta pale green (error), 
used on combination with 5 Lepta Greek adhesive, registry handstamp and arrival pmk (19 Mar) on 
back ........................................................................................................................................................(N75a) 250.00 

 787    `               1912 25 Lepta blue, vertical tete-beche pair used on registered cover from Vathy (4 Apr 1913) to 
Athens, with arrival (6 Apr) on back, part of addressee’s name obliterated, pair v.f. (cat. $2,400 as 
unused) ...................................................................................................................................................(N75d) 500.00 

 788    w/ww        1913 1d-25d set of five, l.h. or n.h., fine-v.f., last two with PFCs, cat. $273 ............................(N87-91) 150.00 

 789    `               1913 six registered covers, five to Germany and one to France, mostly single franking 1d-25d with 
manuscript initials (one with pair of 1d), fine-v.f., with arrival pmks .........................................(N87-91) 500.00 

 790    `               1913 two registered covers to France, one franked with single 25d red, the other with four different, 
tied by bilingual Vathy departure pmks, various transit and arrival markings, minor toning, mostly 
fine-v.f. ................................................................................................................................................(N87-91) 250.00 

 791    wwa         1913 1dr brown, imperforate lower left sheet corner margin block of four, n.h., one stamp with a 
small fault, some toning, otherwise fine, cat. $600...........................................................................(N87b) 150.00 

 792    w/ww        1913 1d-25d imperforate sheet margin singles, without initials, set of five, also additional singles of 
1d, 2d (printed on Turkish cigarette paper) and 5d, plus bottom sheet margin imperf. pair of 5d, 
hinged or n.h., some disturbed gum, few signed, fine-v.f., sold as is ...................................(N87b-91b) 500.00 

 793    Pa             1913 2dr+5dr deep blue, imperforate composite block of four, proof on wove paper, some thinning 
at top, otherwise v.f. .......................................................................................................................(N88-89P) 150.00 

 794    Pa             1913 2dr deep blue, imperforate block of eight, f inal proof printed on Turkish cigarette paper, 
without initials, some toning, otherwise fine (illustrated in A.Kosmidis study, page 199) (Hellas 26) .
.................................................................................................................................................................(N88P) 250.00 

  

 795    w               1913 10d yellow green, imperforate horizontal pair, also single, variety imperf. vertically, plus 25d 
red, horizontal pair imperf. between and at left, h.r., fine-v.f., the former signed Vlastos, cat. $1,600
...........................................................................................................................................................(N90c,91c) 500.00 

 796    `               1913-15 four registered covers from Vathy to Leipzig, Paris, Corfu and Athens, each with 1d brown, 
two with additional franking, showing appropriate registry markings and arrival pmks ........(N87/104) 250.00 

 797    `               1913-15 four registered covers from Vathy, sent to London, also to Leipzig and Ulm, Germany, each 
franked with overprinted Samos adhesives, appropriate transit and arrival markings, fine-v.f. ...........
..............................................................................................................................................................(N87/89) 250.00 

 798    `               1913-15 four covers from Vathy to Constantinople, Hamburg, Stuttgart and Smyrna, each franked 
with overprinted Samos adhesives, two registered, one with rounded corner, also two picture 
postcards showing the Fortress at Tigani, Samos, fine-v.f. ........................................................(N87/89) 250.00 
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 799    wwa         1914 overprints, sheets of 25, n.h., fine-v.f., cat. $1,800 ............................................................(N92-96) 500.00 

 800    `               1914 seven registered covers from Vathy to Germany, each franked with the complete set of five 
overprints, fine-v.f., with transit and arrival pmks ........................................................................(N92-96) 250.00 

 801    `               1915 four registered covers, each franked with the complete set of seven overprints, used from 
Vathy and Carlovassi, fine-v.f., with arrival pmks ......................................................................(N97-103) 250.00 

 802    w               1915 overprints, complete set of five, 1dr with red initials, 25dr overprint shifted and split to top and 
bottom, l.h., various expert signatures and guarantee marks, last one signed Brun, fine-v.f., cat. 
$786 .................................................................................................................................................(N104-108) 250.00 

 803    w               1915 25d red, two singles, with and without initials, l.h., v.f., signed, cat. $1,350 ............(N108,108a) 300.00 

 804    `               1916-18 Greek Administration, three covers and one card, various frankings, two with “New Greece” 
overprints, one with “Censure Hellenique” bilingual label addressed to Zurich, others to France, 
Egypt and Germany, with or without arrival pmks, fine-v.f. ........................................................................ 200.00 

 Cavalla  
 805    `               1913 5L-50L surcharges on Bulgarian stamps, seven different, tied by Greek Cavalla pmks on Main 

Post Office cover addressed to Sofia, filing folds away from the stamps, fine-v.f. .............(N167/174) 250.00 

 Dedeagatch  
 806    (w)a         1913 Typesets, perf. and imperf. sheetlets of eight, unused without gum as issued, also a used 

sheetlet canceled Dedeagatch, fine-v.f., signed W.R. Liberman, cat. $445 ..........................(N179-181) 200.00 

 807    `               1913 overprints on Bulgarian stamps, complete set of five, used on 10L stationery card, fine-v.f.  
Also included two unused stationery cards, one with Dedeagatch handstamp ....................(N182/187) 150.00 

 

 808    a               1913 1L-50L blue, sheetlet of eight, blue control handstamps and red Dedeagatch straight-line 
pmks, struck twice at upper right, fine-v.f., signed W.R.Liberman, cat. $1,000 ...................(N188-195) 500.00 

 809    a               1913 1L-50L blue, sheetlet of six, blue control handstamps and red Dedeagatch straight-line pmks, 
minor perf. separations, fine-v.f., signed W.R.Liberman, cat. $550 .......................................(N196-201) 200.00 

 GUATEMALA  
 810    `               1837 (8 Oct) FL to Bordeaux, red “Franquerado Guatemala” departure, “Habana” and “2”, red 

“Espagne Par Oleron” entry and black “4” (4 reales paid in Guatemala) and Bordeaux arrival pmk, 
routing in ms “Par Belize de Honduras” and charged “7” (decimes), fine and well traveled letter from 
Guatemala to France ....................................................................................................................................... 150.00 
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 811    (w)            1894 10c on 75c carmine rose, blue surcharge, unused without gum, fine and rare stamp, with 1984 
PFC, cat. $1,100 .........................................................................................................................................(54) 500.00 

 HAITI  
 812    Pa             Special Delivery. 1952 25c orange, 24 imperforate plate proofs on card, including lower right sheet 

corner margin block of nine, block of four, vertical pair and another block of nine, occasional toning, 
some approval handstamps, fine-v.f. .............................................................................................................. 500.00 

 HONDURAS  
 813    w/ww        1891 President Luis Bogran, 2p, 5p and 10p centers inverted, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $360 ............

.............................................................................................................................................................(62a-64a) 250.00 

 814    S                Air Post. 1952 Queen Isabella, selection of 24 imperf. plate proofs on gummed paper, eight of 
center only, each with security punch, overprinted Specimen, fine-v.f.  (web photo) .............................
.......................................................................................................................................(C198-205,CO52-59S) 250.00 

 815    Sa             Revenue Stamps. 1930s Consular Issue, $10 Dollars U.S. Gold, upper left sheet corner block of 18, 
each stamp overprinted Specimen and with security punch, n.h., v.f.  (web photo) ............................... 250.00 

 HUNGARY  
 816                      1852 2f Banknote, black printing on thin paper, Seated allegorical woman in middle and left and 

standing woman on right, printer’s remainder, v.f., PMG 66 (web photo) ................................................. 100.00 

 ICELAND  
 817    w               Air Post. 1933 Hopflug Itala overprints, set of three, h.r., last two signed Diena, etc., fine-v.f., cat. 

$2,075 ..................................................................................................................................................(C12-14) 500.00 

 818    `               Zeppelin Flights. 1931 Zeppelin set of three used in Iceland Flight cover registered from Reykjavik 
to Genova, with Friedrichshafen transit and Genova arrival pmks, v.f. .......................................(C9-11) 250.00 

 819    `               1931 Zeppelin set of three used in Iceland Flight cover registered from Reykjavik to Spain, with 
Friedrichshafen transit and Barcelona arrival pmks, v.f. ...............................................................(C9-11) 250.00 

 INDONESIA  

 

 820    P                1951 United Nations, five different large die proofs, die sunk on full cards, some toning, mostly 
fresh and v.f. ....................................................................................................................................(363-67P) 2,000.00 

 IRAN  
 821    s               1876 4k yellow, Types A, B, C, D, canceled Hamadan, Tabriz, Yezd and Kerman, one sound, 

another small thin, two defective, fine appearance, with Sadri card certificates (Persiphila 17) cat. 
$1,200 ...........................................................................................................................................................(20) 250.00 
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 822    s               1876 4k yellow, vertically laid paper, Types B, C, D, each with a fairly light pmk, small thins, fine 
appearance, with Sadri card certificates (Persiphila 17Dc) cat. $1,500 ...........................................(20b) 300.00 

 823    (w)            1878 1kr carmine rose, Type D, unused without gum, margins all around, good color, vertical 
crease at left, fine appearance, scarce unused, with Sadri card certificate (Persiphila 26) cat. $950 .
.......................................................................................................................................................................(33) 200.00 

 824    s               1878 1kr carmine rose, irregular block of three, Types B/C-A, Teheran cancels, intense color, fine 
positional multiple, signed Holcombe, with Sadri card certificate (Persiphila 26) cat. $525 ...........(33) 200.00 

 825    s               1878 1kr carmine rose, Types A-B/C-D, Meched and Teheran cancels, margins all around, thinned, 
fine appearing group of the four types,  with Sadri card certificates (Persiphila 26) cat. $700 ......(33) 250.00 

 826    s               1878 4kr ultramarine, horizontal pair, Types A-C, Tabriz cancel, margins all around, fine, signed 
Holcombe, with Sadri card certificate (Persiphila 29) cat. $350 ..........................................................(35) 150.00 

 827    s               1878 5kr purple, Type A, light pmk, also 5kr gold, type B, Rescht pmk at upper left, each with 
margins around, the latter thinned, otherwise fresh, v.f., each with Sadri card certificate (Persiphila 
30,31) cat. $1,100 .................................................................................................................................(36,37) 300.00 

 828    s               1878 5kr gold, type C, Hamadan cancel, margins around, nice color and impression, fine example 
of this difficult stamp, with Sadri card certificate (Persiphila 31) cat. $750 .......................................(37) 250.00 

 829    wwa         1897 Provisional Issue, 1kr on 5kr violet & silver, partial pane of 45, n.h., fine-v.f., with 2016 Sadri 
certificate (catalogued as hinged singles) cat. $1,800 ........................................................................(102) 750.00 

 

 830    S                1899 Arabesque Control Handstamped Issue, 1c-50k complete set of 16, horizontal strips of five, 
some with control handstamps inverted, each stamp handstamped “Ultramar” (overseas) by the 
Portuguese Ministry for Colonies which reportedly received 25 sets as specimens for further 
distribution to the various Portuguese Colonies. Stamps are n.h. and post office fresh, some with 
natural gum shading, occasional perf. Separations and few minor faults (one 2k pink faulty corner), 
or hinge reinforcements, mostly fine-v.f., extremely rare set of genuine strips of five, with 2018 
Sadri certificates ...........................................................................................................................(120-135S) 1,000.00 

 

 831    w/wwa     1901-02 5 Kran on 50kr red brown, block of four, l.h. at top, bottom stamps n.h., faint crease at 
lower left, otherwise v.f., with 2011 Sadri certificate, cat. $1,000.....................................................(171) 1,000.00 

 832    s               1902 two pieces with different franking, one single and vertical strip of 3x50t magenta, canceled 
Bouchir (Persiphila 273, $6,000), the other with 5kr yellow and three additional stamps, fine and 
scarce lot, signed Sadri ................................................................................................................................... 400.00 
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 833    `               1902 12 Chahis blue, horizontal pair with red rosette overprint, used on back of a registered cover 
from Teheran, via Baku (2 May 1912 transit) to Holland, with Rotterdam arrival pmk, fine and rare 
usage, with 2009 Guy de Vachat certificate ........................................................................................(252) 500.00 

 834    s               1902 100 tomans bronze red (posit ion 11), with (Fernand) “Lavers” signature, control No.532 
handstamped on reverse, canceled to order “Tonokaboun”, with full original gum, h.r., v.f., signed 
Sadri, with his 2002 certificate (“in my opinion a remainder; although it is a genuine stamp. Most 
known copies are canceled by favor with this postmark”) (Persiphila 274A, $250) .................(290var) 150.00 

 835    w               1906 1c on 10c brown, surcharged in violet and in blue, also 2c on 2k ultramarine, l.h.. or h.r., 
signed Mirza-Hadi and Sadri, cat. $550...........................................................................................(419-20) 250.00 

 

 836    wwa         1906 Typeset “Provisoire” overprints handstamped in black, 1c-13c complete sheets of 12, n.h., 
some uneven or dried gum, 2c and 3c folded between stamps, minor wrinkles and creases, 
occasional marginal tears, two with official’s initials in margin, still a v.f. set of sheets, signed Sadri 
(catalogued as hinged singles) cat. $4,140 ....................................................................................(422-27) 1,000.00 

 837    w               1910 Ahmad Shah Qajar, Postage and Official Stamps for the Coronation (unissued), the complete 
set of 32 (16 each with gold and silver borders), h.r., some disturbed gum, mostly fine-v.f. ............... 1,500.00 

 838    w               1910 Saatdjian Coronation Issue, complete set of 16, gold borders, h.r., fresh and f ine-v.f., 
beautiful set  (Persiphila C21-36) .................................................................................................................. 750.00 

 839    s               1910 overprints, complete set used (canceled to order), large margins, fine-v.f., cat. $2,805(464-80) 750.00 

 840    s               1912 Sultan Mohammad Ali Shah Qajar, 6ch handstamped, used, fine, signed Sadri, rare stamp ..... 250.00 

  

 841    w               1914 Kings and Historical Buildings, Postage and “Service”, the complete set of 38, each with gold 
borders, prepared but not issued (due to the outbreak of WWI), h.r., fresh colors, fine-v.f.  A rare 
set, most of the printed stamps were destroyed, leaving around 130 complete sets or less 
(Persiphila C91-109, 111-129, $5,300 for hinged) (See note in Scott following No.536) cat. $5,000 .. 2,500.00 

   

 842    s               1917 12c on 1kr and 24c on 1kr, also 1c orange & maroon overprinted “1335” in Persian numerals, 
used, fine-v.f., signed Sadri, cat. $5,500 ......................................................................................(586-588) 1,500.00 
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 843    wwa         1917 24 Chahis on 1kr ultramarine & carmine, perf. 11½ x 11 (Tall Vignette), block of four, n.h., 
minor perf. separations, fine-v.f., signed Sadri, with his 2019 certificate, cat. $10,000 ................(587) 1,000.00 

 844    s               1918 overprints, complete set of seven used, 5k small thin, otherwise fine-v.f., signed Sadri, etc., 
cat. $1,270.......................................................................................................................................(603A-606) 500.00 

 845    w               1918 November 1918 overprints, complete set of seven, h.r., fine-v.f., signed Sadri, cat. $450 ..........
.............................................................................................................................................................(610-616) 250.00 

 846    S                1921 Coup d’Etat Issue, complete set of 11, with additional Specimen overprints, h.r., fine-v.f., rare, 
only a small quantity of handstamped Specimen sets were sent to the UPU ........................(635-45S) 500.00 

 847    w               1921 Coup d’Etat overprints inverted, complete set of 11, l.h., fine-v.f., signed Sadri .....(635-45var) 500.00 

 

 848    ww            1923 Octocentennial of Hakim Omar Khayyam, prepared but not issued set of 14, n.h., fine-v.f. 
(Persiphila C130-143, $3,600) ........................................................................................................................ 1,500.00 

 849    wwa         1925 Provisional Issue, 2kr bright l i lac, complete pane of 80 with margins on three sides, n.h. 
folded between stamps, slightly toned throughout, minor separations, still a fine and rare multiple, 
with 2018 Sadri certificate (catalogued as hinged singles) cat. $15,200 .........................................(695) 1,500.00 

 850    w               Air Post. 1927 Issue, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., signed Sadri, cat. $1,005...................(C1-16) 500.00 

 851    w               1927 overprints, perf. 11½ complete set of 16, l.h. or h.r., fine-v.f., with Sismondo certificate, cat. 
$1,005.....................................................................................................................................................(C1-16) 500.00 

 852    ww            Parcel Post. 1981 Post Horn, 100r yellow, printed on both sides variety, left margin single, n.h., v.f. 
..............................................................................................................................................................(Q68var) 250.00 

 Soviet Republic of Persia  
 853    ww            1945 Azerbaijan Soviet Puppet Government Issue, set of 16 (missing 3 Rials green), handstamped 

in Persian characters (“Azerbaijan National Government Dec. 12, 1945”) (“Azerbaijan Mell i 
Hokoomati 21 Azar 1324”) by Communist group supported by the Soviet Army, n.h., fine-v.f. A rare 
set, see note in Scott following No.909 (also called “The Azerbaijanis People’s Government”, it 
lasted only one year and was overthrown when the central army, with the Soviet Union and other 
great powers’ blessing, invaded in December 1946) .................................................................................. 500.00 

 Iran - Covers & postal history  
 854    `               1919 British Forces in North Persia, Norperforce and Dunsterforce, selection of nine covers, usual 

franking, excellent showing of scarce Censor markings and pmks, mostly fine or better  (web photo)  1,000.00 

 855    `               1919 British Forces in North Persia, “Imperial Bank of Persia” cover addressed to Zenjan (Persian 
Azerbaijan), sent from Teheran, with three strikes of “Dunsterforce Censor” on both sides, also 
Zendjan (27.11.19) arrival pmks, late usage, ex-Ashford ........................................................................... 250.00 

 IRAQ  
 856    `               1879 (7 Oct) registered cover to Bombay, franked with India 1868 8a rose, die II, tied by fine strike 

of “Bashir Oct 7” K-5 duplex in black, with framed “Registered” cachet with information filled in 
below, Bombay arrival pmk on back, little toning at left, fine and rare cover from Bashir (a village 
located south of Kirkuk) ................................................................................................................................... 250.00 

 857    `               1881 (18 Oct) cover to Teheran, franked on back with block of 4x10pa, canceled by “Bagdad 
Turquie” departure cds, repeated alongside, with Teheran 6.11 arrival .................................................. 150.00 

 858    `               1896 (25 Mar) registered cover to Bulgaria, 2pi Ottoman franking t ied by “Bagdad Turquie” 
departure cds, with bilingual Tarnovo and Plovdiv arrival pmks on back, also intact wax seal and 
“Mustafa Pasha” handstamp, fine .................................................................................................................. 150.00 
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 859    `               1898 (June) cover from Kerbela to Bushire, franked on back with single 1pi gray, tied by undated 
bil ingual “Kerbela” departure, with Baghdad (8 June), Busrah (11 June) and Bushire (17 June) 
arrival pmks ....................................................................................................................................................... 150.00 

 860    `               1920 registered cover to Calcutta, with “Baghdad” registry label, franked on back with ½a and 3a 
surcharges, tied by Baghdad 10 Sep 20 departure pmk, red London transit and Calcutta arrival 
pmks, minor backflap tear, otherwise fine .................................................................................................... 250.00 

 ISRAEL  

   

 861    ww            1948 Doar Ivri, 3m-1,000m with tabs, complete set, n.h., minor wrinkles or fingerprints on 50m and 
500m, still fine-v.f., with clear 2021 Sismondo certificates ................................................................(1-9) 2,500.00 

 862    wwa         Postage Dues. 1949 Numerals, complete set in sheets of 100, selvage faults and perf. separations, 
few minor flaws, n.h., all tabs fine-v.f. (Bale $3,000)  (web photo) ...............................................(J6-11) 500.00 

 ITALIAN STATES  
 Modena  

 863    `               1859 (9 Dec) FL from Modena to Mantova, franked with 20c violet, margins all around, couple of 
tiny toned specks, tied by rectangular grids, with “5” and departure pmk below, Distribuzione and 
Mantova arrival pmks on back, fine cover, cat. $1,300.......................................................................(12a) 250.00 

 Roman States  

 

 864    w/wwa     1868 40c yellow, vertical block of six (2x4), small h.r. at top, other four stamps n.h., middle stamp 
at left showing a natural perforation defect, signed Diena, Chiavarello and Raybaudi, with 
certificates from last two (Sass.29a, €27,000 for hinged singles) ...................................................(24a) 1,500.00 

 Sardinia  
 865    s               1853 5c green, right sheet margin single, canceled by “Nizza Marit” (1 Fen 1854) cds on piece, v.f., 

with 2007 Sorani certificate, cat. $1,100 ...................................................................................................(4) 250.00 

 866    s               1853 40c pale rose, canceled on piece by “Ormea” 8 Feb 55 cds, fine, cat. $800.............................(6) 250.00 
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 867    wwa         1855 80c orange yellow, pane of 50, n.h., some paper splits between stamps at right, fresh, mostly 
v.f. ................................................................................................................................................................(14) 500.00 

 868    s               1862 3 Lire bronze, red Milano cds, three ample margins, cut in at left, still a presentable example 
of this rarity, signed Raybaudi, with his 1985 certificate (Sass.18A, €8,000) cat. $14,500 ............(15) 500.00 

 Tuscany  
 869    `               1854 (6 Oct) FL from Livorno to the United States, franked with single 1cr carmine and three 

examples of 9cr gray l i lac, usual margins, to cut in places, t ied by grid cancels, with Livorno 
departure, British transits and Boston Packet 26 October arrival markings, filing folds away from the 
stamps, high catalogue value .................................................................................................................(4,8) 250.00 

 ITALY  

 

 870    `               1866 wrapper with multi-issue franking, five stamps making up 20c rate from Chieti to Doghota, 
fine-v.f., with appropriate markings, rare four-color combination, with 1984 Raybaudi certificate 
(Sass.T14,16,27,30) ......................................................................................................................................... 1,000.00 

 871    `               1927 “Tourist” picture postcard with stamps from Egypt, Belgium, Greece and Italy, canceled in 
their prospective countries, ultimately addressed to Italy, with Biella arrival pmks ............................... 150.00 

 872    `               1948 Risorgimento, complete set of 12 (without Special Delivery), used on registered cover from 
Ferrara 1.6.48 to Zurich, filing fold away from the stamps, fine-v.f., with arrival pmk (Sass.580-91, 
€1,100) ..............................................................................................................................................(495-506) 500.00 

 873    `               1951 International Gymnastic Conference, set of three used on registered 18 May 1951 FDC, 
headed “Academia di Belle Arti e Liceo Artistico”, with corresponding pmks and registry handstamp 
on back, some adhesions on back only, otherwise v.f. (Sass.661-53, €2,750) ........................(574-76) 500.00 

 874    P                Semi-Postals. 1924 Holy Year (Anno Santo 1925), selection of 16 imperforate trial color proofs, 
including 30c vertical pair with gum, mostly fine-v.f. (Sass. €2,080) ......................................(B21,23P) 500.00 

 875    Sa             1926 Pro Opera Previdenza Milizia Issue, set of four blocks of four overprinted “Saggio” in red, also 
60c imperforate horizontal pair, 1.25 Lire imperforate plate proof on card, fine-v.f. ............(B26-29S) 400.00 

 876    w               Air Post. 1930 Rome-Rio de Janeiro 7.70 Lire, also 1934 Servizio di Stato (“Coronchina”), l.h., fine-
v.f., cat. $1,325................................................................................................................................(C27,CO2) 500.00 

 877    `               Flight Covers. 1926 Transpolar Expedition Amundsen-Ellsworth, cover addressed to Oslo, with 
special Nobile label, appropriate cachets, filing fold away from the stamps, fine-v.f. ........................... 500.00 

 878    a               Newspaper Stamps. 1862 2c brown, block of four, used, margins all around, fine, with 1980 Diena 
certificate (Sass.10) cat. €1,600 ..............................................................................................................(P1) 200.00 

 879    ww            Parcel Post Authorized Delivery Stamps. 1956-58 40L-120L pairs, n.h., fine-v.f. set, cat. $662 ..........
..............................................................................................................................................................(QY5-11) 150.00 

 880    `               Postal Stationery. 1887 20c orange, affixed on a complete unused stationery publicity lettersheet, 
some perforations removed from top, stamp with “C18” perfin, fresh and fine, rare, cat. €13,000.......
...............................................................................................................................................................(Sass.4) 1,000.00 
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 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  

 

 881    `               1877 (30 Mar) registered cover from the Italian Post Office in Tunis to Oldenburg, franked with 
“Estero” overprinted Ital ian 1c, 2c, 30c, 40c, 60c and 2L (Sass.1,2,6-9), t ied by barred “235” 
numeral postmarks, with “Tunisi Poste Ital iane” departure cds below, Registry label at r ight, 
additional departure, Rome transit and Oldenburg (5.4.77) arrival markings on back, first and last 
adhesives with minor flaws, still an extraordinary and outstanding rarity from Italian Offices abroad 
(Tunisia), signed Bolaffi, with “Ad Honorem” 1985 certificate, also signed Diena and Colla, with 
1985 and 2001 certificates (the largest polychrome franking with Offices Abroad). A splendid six-
color showpiece ...............................................................................................................................(1,2,8-11) 20,000.00 

 882    w               1874 10c buff, h.r., well centered for issue, very fresh, signed Diena, etc., with 2018 Sottoriva 
certificate (Sass.4a, €3,250 for average centering, €6,500 for better centering) cat. $3,600 ...........(4) 500.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  

 

 883    ww            1919 “2 DOLLARI” on 5 Lire ultramarine & rose, surcharge type II, n.h., perfectly centered (!), with 
violet handstamps, signed Diena, etc., with 2021 Dr.Avi certificate. A premier rarity from the Italian 
Colonies and of the Italian Offices in Pechino, certainly one of the best, if not the finest (according 
to Dr.Avi) of the only 15 (!) issued, perfect in every respect, ex-King Carol of Romania (Sass.30, 
€300,000) cat. $185,000 ..........................................................................................................................(30a) 50,000.00 

 ITALIAN COLONIES  
 General Issues for all Colonies  

 884    `               1932 Dante Alighieri, complete set of 18 used on two registered covers from Tripoli and Bengasi to 
USA, with transit and arrival pmks, faint toning, otherwise fine-v.f. (Sass.11-22,PA8-13, €900+) 
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 Aegean Islands  
 885    wwa         1943 German Occupation, surcharged “Pro Assistenza Egeo”, seven values in sheets of 50 or 64 

(three of each), also top value (45), Special Delivery (50), n.h., usual centering, fine-v.f., some, 
including top value signed Raybaudi (catalogue value for 45 complete sets, rest not counted) cat. 
€90,000 (web photo) ........................................................................................................(Sass.118-25,E3-4) 5,000.00 
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 Eritrea  
 886    `               1907 two registered covers from Asmara to USA, franked with single 50c and 25c+50c overprints, 

with transit and arrival pmks, mostly fine ..................................................................................................... 250.00 

 887    P                1930 Pictorials, 40c-10L imperforate trial color proofs, eight different, including three unaccepted 
designs, various colors, minor flaws, mostly fine-v.f., scarce ................................................................... 400.00 

 Italian East Africa  
 888    (w)            Military Air Post. 1941 Prepared but not issued label in green, horizontal part sheet margin pair, 

unused without gum as printed, fine, cat. €1,600...........................................................................(Sass.1) 300.00 

 British Occupation of Italian East Africa  

 
 

 889    wwa         1941 (Somalia) surcharges and overprinted “British Occupation” in red or black on Italian East 
Africa Pictorial Issue, complete set of nine in blocks of four, n.h., fine-v.f., signed Diena. A rare set 
of blocks (printed in Mogadiscio on the orders of the South African forces that captured the region 
but never issued due to objections from the Brit ish authorit ies, virtually al l  the stamps being 
destroyed. Unlisted by Gibbons but mentioned in the Robson Lowe Encyclopedia) cat. €30,000 ........
............................................................................................................................................................(Sass.1-9) 7,500.00 

   
 

 890    ww            1941 overprinted “Brit ish Occupation” and “Postage”, 10c-50L, complete set of eleven values, 
prepared but not issued, n.h., fine-v.f., with 1978 Diena and 2014 Colla certificates. A major British 
and Italian rarity, only a handful of complete sets exist, cat. €112,000 ..............................(Sass.10-20) 25,000.00 
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 Libya  

 

 891    ww            1926-30 Pictorials perf.11, 1c-1 Lire, sheet margin singles, eight different, n.h., fine-v.f., with 2017 
Colla certificate (Sass.58-65, €12,500) cat. $6,387.....................................................................(47a/58a) 1,500.00 

 892    ww            1937 10 Lire dark blue & olive green, perf. 11, n.h., fresh and fine, cat. $1,800 .............................(61) 250.00 

 Somalia  
 893    wwa         1923 surcharges, complete set of 11 blocks of four, n.h., occasional perf. separations, usual 

centering, fresh and scarce set of blocks (Sass. 34-44, €3,200) cat. $1,956 ..............................(40-50) 500.00 

 894    wwa         1950 Pictorials, blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. €550 ..........................................................(Sass.1-11) 150.00 

 Tripolitania  
 895    (w)            1924 Manzoni, imperforate singles, complete set of six, mostly sheet margin singles, unused 

without gum as issued, except 15c with gum, n.h., v.f., signed Raybaudi, with his 2015 certificate ...
.....................................................................................................................................................(Sass.P11-16) 650.00 

 896    s               Air Post. 1934 Circuit of Oasis, complete set of seven, used, fine-v.f., with 1984 Oliva and 2015 
Sorani certificates for the top two values (Sass.PA34-40, €5,000) cat. $2,050............(C38-42,CE1-2) 500.00 

 JAPAN  
 897    `               Flight Covers. 1919 (23 Apr) first flight Tokyo Osaka, two unaddressed picture postcards, each with 

1½s franking, different pmks, one slightly toned, otherwise fine .............................................................. 250.00 

 898    `               1925 (25 July) first flight Tokyo to Paris by Capt. Abe and Lt Kavachi (the project was sponsored by 
Japanese newspaper “Asahi Shinbun”) flew to Moscow, via Korea, Manchuria and Siberia, then on 
to Berlin and Paris, arriving 28 Sep 1925, with appropriate cachets and arrival pmks, pilot signed at 
right, little toning, otherwise fine, with newspaper clippings ...................................................................... 250.00 

 

 899    `               1928 (7 Apr) cover (Imperial Hotel Tokyo return address) from Tokyo to Paris, franked 10s, 
endorsed “Par Avion Costes Lebrix Japon-France, Tokyo 7 Avril 1928” and carried on their record 
breaking flight, with “Bourget-Aviation Seine 14.4.28” arrival (The French aviators having left Tokyo 
on April 8th arriving at Paris on April 14th, the 16,750km completed in 101 hours of actual flying) ... 500.00 

 900    `               1929 flown cards (2) and cover, Tokyo-Osaka and Dairen, Manchuria to Keijo, various cachets and 
franking, little toning, otherwise fine .............................................................................................................. 250.00 
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 Japanese Offices in China  
 901    `               1913 (23 June) registered cover from Canton to Washington, franked with eight overprinted 

adhesives, Registry label Nagasaki transit and Seattle arrival pmk ......................................................... 250.00 

 902    `               1917 (14 Feb) cover from Tientsin to Seattle, franked on back with overprinted 1s and 3x3s, tied by 
Tientsin I.J.P.O. departure cds, with oval sender’s datestamp, fine War-time usage ............................ 250.00 

 903    `               1922 cover franked with 20sen, tied by Tsingtau I.J.P.O. pmk, addressed to Germany, little toning, 
late usage from Japanese Occupied Tsingtao ............................................................................................. 250.00 

 Japanese Offices in Korea  
 904    `               1928 (9 Mar) cover with Syenchun, Korea corner card address, franked with Japan 5s green, tied by 

departure pmk and addressed to USA, two different violet chops, filing fold, fine cover ...................... 250.00 

 Russo-Japanese War  
 905    `               Prisoner of War Mail. 1905 (15 Apr) Japanese Forces stationery card (hand-colored on reverse), 

written by a Russian Prisoner being transported by ship to Japan, with violet “Service des 
Prisonniers de Guerre” hs, oval “Examined Censor P.O.W. Camp Ninoshoma” Japanese cachet, 
Nagasaki transit and Moscow (19.5.05) arrival pmks, all on front, fine and rare ................................... 500.00 

 

 906    `               1905 (20 Aug) registered cover from Japanese POW Camp in Shizuoka, via America to 
Headquarters of the Manchurian Army, Siberian division, with Japanese franking, canceled by pen, 
showing Yokohama registry labels and postmarks, “Service des Prisonniers de Guerre” handstamp 
in violet, censor markings, arrival “Field Post Office and Telegraph Branch of HQ of the 1st 
Manchurian Army” pmk on back.  An extraordinary cover from Shizuoka POW camp ........................... 1,000.00 

 Japanese Occupation of Taiwan  
 907    `               1938 (31 Oct) registered cover from Taihoku to Balt imore, franked with 3s, 5s, 10s and 30c 

definitives, tied by “Taihoku Nippon” departure pmks, bilingual “Registered” and “Taihoku Japan” 
label, showing sender’s address “Taipeh, Formosa, Japan”, arrival in Baltimore (Nov 29), fine ......... 200.00 

 KOREA  
 908    s               1895 10p blue, canceled “Gensan I.J.P.O.”, fine Japanese Post Office cancel, scarce ...................(7) 250.00 

 909    w               1897 5p-50p set of four, overprinted in red, h.r., part original gum, fine-v.f., cat. $415 ............(10-13) 200.00 

 910    (w)            1897 10p deep blue, overprinted in red, misperforated single, unused without gum, little toning, 
unusual item ..........................................................................................................................................(11var) 150.00 

 911    s               1897 5p-50p set of four, overprinted in black, used, fine-v.f., cat. $720....................................(13F-15) 300.00 
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 912    (w)a         1897 10p deep blue, overprinted in black, block of four, centered to right, unused without gum, rare 
multiple, cat. $2,600 ................................................................................................................................(13G) 1,000.00 

 913    sw            1900 1p on 25p maroon, two singles, one with oversized margins, neat cancel, the other with part 
of “Andrew” (B.Graham) imprint at left, plus surcharge on 25p with red overprint, used and two 
unused, fine.  Also included is a forgery (stamp, surcharge and cancel) ....................................(16,17) 200.00 

 914    w               1902 1ch and 2ch on 25p rose carmine, each with overprint inverted, l.h., dried gum, fine and 
scarce ...............................................................................................................................................(35,36var) 400.00 

 915    (w)            1902 3ch on 50p plum, horizontal pair, overprint se-tenant types III+IV (long stroke/short stroke), 
unused without gum, fine and rare ....................................................................................................(37var) 500.00 

 916    (w)            1902 3ch on 50p plum, overprint type III, unused without gum, fine and rare ............................(37var) 400.00 

 917    (w)a         1902 3ch on 25p maroon, imprint (“Andrew B. Graham Bank Notes.”) left sheet margin block of four, 
unused without gum ..................................................................................................................................(38) 250.00 

 918    (w)            1950 Unification, set of three imperforate singles and pairs, also 100wn imperf. single slight double 
impression, plus imperf. Horizontal strip of three printed on both sides, unused without gum, fine-
v.f. ...................................................................................................................................................(119-21var) 250.00 

 919    (w)a         Semi-Postals. 1953 Red Cross, imperforate pairs and blocks of four, unused without gum as issued, 
v.f. .......................................................................................................................................................(B1-2var) 300.00 

 NORTH KOREA  
 920    s               1946 Diamond Mountain, 50ch rose, rose red, used singles, fine, cat. $1,875 ...............................(3,4) 300.00 

 921    (w)s         1946-50 selection of 34 used and unused, better items, mostly fine or better, cat. $1,400 (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 300.00 

 922    a               1946-49 selection of three pairs and a block of four, with Russian language cancels, including 50ch 
imperf. pair, Peasants block of four, DPRK 50ch and 12x6w Flag (imperf.), minor faults noted, 
scarce group ...................................................................................................................................(4,8,14,16) 250.00 

 923    s               1948 Worker & Factory, 50ch dark blue, used, fine and extremely rare stamp, cat. $1,250...........(11) 300.00 

 

 924    (w)            1948 Constitution, 50ch indigo & red, unused without gum as issued, fine, very rare, cat. $2,500 .....
.......................................................................................................................................................................(13) 500.00 

 925    `               1949-50 two locally used covers, one with 1w North Korean Flags (color shift), the other with 1w 
Order of the National Flag medal, fine ..............................................................................................(19,21) 250.00 
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 926    (w)            1950 Medals, 1w green, 1s red orange, each with faint validation chops, scarce .....................(21,22) 200.00 

 927    s               1950 Soldier, 2w red, blue & black, single with incomplete Sichung validation overprint ..............(28) 250.00 

 928    a               1950 Soldier, 2w red, blue & black, top sheet margin block of four, with Pyongyang Central chop 
validation overprint, minor flaws, fine and scarce ................................................................................(28) 250.00 

 929    `               1950s-60s seven covers, various franking, used to Czechoslovakia, Hungary, Switzerland, Germany 
and India, last one censored, mostly fine or better ..................................................................................... 500.00 

 930    a               1953 Victory, 10w brown & yellow, imperforate block of four, central cancel, v.f., cat. $1,600......(68) 250.00 

 

 931    w               1953 Soldier, 10w red orange, l.h. (if at all), v.f., scarce, cat. $4,000 ...............................................(69) 1,000.00 

 932    (w)            1953 Fifth Anniversary of Founding of DPRK, 10w imperf. single, also perforated reprint, unused 
without gum, fine-v.f., cat. $172 ...............................................................................................................(70) 100.00 

 933    ws            1954 Korean Army, used (thinned) and unused (n.h.) singles, fine-v.f. ............................................(73) 200.00 

 934    `               1968 10ch dark rose, unissued Ri Su Bok design, used on cover, also 1976 Potong River 
Monument, perf. 10½, used on cover, some cover wear and toning, rare usage ..............(827,1468a) 250.00 

 935    wwa         1967 Tenth Anniversary of the USSR Space Satell i te Launching, prepared but unissued, 10ch 
imperforate block of four, n.h., v.f. (See note in Scott following No.804) cat. $6,000 ............................ 750.00 

 936    ww            1967 Famous Korean Paintings of the 15th and 16th Centuries, prepared but unissued set of five, 
imperforate top sheet margin horizontal pairs, n.h., v.f. (see footnote after Scott 804) cat. $5,000 .... 750.00 

   

 937    wwa         1971 Korean Reunification, prepared but unissued set of two 10ch imperforate blocks of four, n.h., 
v.f. (See note in Scott following No.1022) cat. $3,000................................................................................. 750.00 

 938    wwa         1971 Table Tennis, prepared but unissued, 10ch imperforate block of four, n.h., v.f. (see note in 
Scott following No.975) cat. $3,000 ................................................................................................................ 500.00 

 939    wwa         1972 Flower Girl (prepared but unissued) 10ch imperforate block of four, printed without gum, n.h., 
v.f. (see footnote after Scott 1029) cat. $8,000 ............................................................................................ 750.00 

 940    wwa         1972 Anti-USA propaganda, prepared but unissued, 10ch imperforate block of four, n.h., v.f. (See 
note in Scott following No.1095) cat. $3,000................................................................................................. 750.00 
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 941    wwa         1977 Second Conference of Third World Youth, prepared but unissued set of three (10ch, 15ch and 
25ch) imperforate blocks of four, also 1974 UPU 60ch imperf. souvenir sheet (See note in Scott 
following No.1600) cat. $14,000 ...................................................................................................................... 1,500.00 

 942    `               Postal Stationery. 1950 National Flag in green, stationery postal card used May 1950 at Pyongyang 
Central, fine and scarce .................................................................................................................................. 250.00 

 943    `               1950 Order of the National Flag Medal in green and in blue, two stationery cards used locally, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 944    wa            Occupation Issues. 1951 three different overprints, blocks of four, fine-v.f. ........................................... 200.00 

 LATVIA  
 945    `               Air Post. 1921-24 four registered and flown covers to Germany, England and Czechoslovakia, one 

interesting “Leepaja” registry label, perf. and imperf. franking, one addressed to “U.S.A. Military 
Mission” in Berlin, fine  (web photo) ............................................................................................................... 250.00 

 946    P                1928 10s deep green, 15s red, imperforate archival tete-beche pairs, unused without gum as 
issued, v.f. ............................................................................................................................................(C3-4P) 250.00 

 LIBERIA  
 947    w               1906 2c, 10c, 20c, 50c, $1, also 5c imperf., six different, each with center inverted, l.h. or h.r., v.f., 

cat. $750 ........................................................................................................................................(102a/111a) 300.00 

 LIECHTENSTEIN  
 948    ww            1912 10h rose and 25h dark blue, two different shades of first, n.h., fine-v.f., cat. $1,125...........(2,3) 250.00 

 949    w               1915 5h green, 10h rose, two shades of each, also 25h dark blue and 25h ultramarine, l.h. or h.r., 
fresh, fine-v.f., cat. $1,148...................................................................................................................(1a-3b) 250.00 

 950    w/ww        1920 Coat of Arms, 5h-10kr imperforate singles, set of 15, l.h. or n.h., fine-v.f. .................(32-46var) 250.00 

 951    w               1921 25rp rose red & black, perf 9½, upper left sheet corner margin horizontal pair imperf. between 
stamps and at left, also perf. 12½, horizontal pair imperf. between, h.r., v.f. ............................(63var) 250.00 

 952    w               1921 40rp dark blue & black, bottom sheet margin vertical pair imperf. horizontally, also top and 
bottom sheet margin singles, each imperf. horizontally, fine-v.f. ..................................................(63var) 250.00 

 953    w/ww        1930 Pictorials perf. 10½, complete set, mostly n.h., fresh, fine-v.f., cat. $1,041................(94a-107a) 250.00 

 954    w/ww        1930 Pictorials perf. 11½, complete (missing 35rp), mostly n.h., fresh, fine-v.f., cat. $1,868 ...............
...........................................................................................................................................................(95a/107b) 300.00 

 955    w               1933-35 Vaduz souvenir sheet, l.h. in margin at top, stamp n.h., v.f., cat. $1,400 ........................(115) 500.00 
 
 



-126-

946
947

948 949

952950
953 954

951 958

955

961 960

962 963 966



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-127-

September 12-13, 2023

 

 956    s               1933-35 Vaduz souvenir sheet, used, with full original gum (n.h.), tiny inclusion in margin, fresh and 
v.f., cat. $2,500 .........................................................................................................................................(115) 750.00 

 957    ww            Semi-Postals. 1932 Child Welfare, ten sets, n.h., fine-v.f., cat. $1,600 (web photo) ...............(B11-13) 250.00 

 958    `               Air Post. 1931 Zeppelin set of two on flown cover and card, v.f. ...................................................(C7-8) 150.00 

 959    `               Zeppelin Flights. 1931-36 Vaduz-Lausanne and Hindenburg flight covers, each franked with a set of 
two, appropriate markings and cachets, fine-v.f.  (web photo) .............................................(C7-8,15-16) 250.00 

 LITHUANIA  
 960    `               1856-57 correspondence addressed to “Josef Pawlowicz in Telszy, Powirwica”, five 10k Imperial 

stationery entire envelopes, each with indicia on backflap, two with pen cross, each with arrival 
docketing, two with boxed “Wilno” departure datestamps, some routed via Riga, one with small 
piece of backflap excised, with or without wax seals, some toning and cover wear .............................. 500.00 

 961    `               1948 (16 Sep) registered cover from Vilnius to Poland, franked with “Vilnius” German Occupation 
overprints, tied by bilingual departure pmks, with Rzeszow arrival pmk on back, fine and late usage 
of WWII overprints ............................................................................................................................................ 200.00 

 962    ww            Semi-Postals. 1939 Basketball, imperforate singles, n.h., v.f. ..............................................(B52-54var) 250.00 

 LUXEMBOURG  
 963    w               1923 10fr green, souvenir sheet with reduced margins, h.r., well centered for issue, v.f. ...........(151) 250.00 

 964    S                1936-38 four different issues, complete except last one (missing B95), all handstamped “Specimen”, 
fine-v.f., ex-Sismondo  (web photo) ............................................................(206-15,B73-8492-94,96-97S) 500.00 

 965    (w)s         Officials. 1875-82 group of seven, including inverted overprints, mostly used, fine lot, ex-Sismondo, 
cat. $5,400 (web photo) .......................................................................................................................(O4/42) 500.00 

 MANCHUKUO  
 966    `               1932 (3 Nov) cover to the “Editorial Staff of the Shanghai Journal”, franked on back with 8f, 30f and 

50f First Issue definitives, tied by old Chinese style “Pinkiang” (Harbin) cds, with the year-date “21” 
(1932) excised, so that only the “1” corresponding to the first year of the reign of Henry Pu-yi 
remains.  Cover is further endorsed “Express”, “A.E.” (acknowledgement of receipt), handstamped 
“Air Mail”, with Chinese Postage Dues 4c and pair of 30c added on arrival in Shanghai, some cover 
wear, rare 88f franking on cover carried on the first air mail flight out of Manchukuo .......................... 250.00 

 967    `               1933 (22 Mar) registered cover from Harbin to USA, franked on back with 15f and 50f Pu-yi, 
addressed in Russia to “President of North America Franklin Roosevelt”, from “M.F. Suranova and 
A.V.Ornatski in Northern Manchuria, Harbin, Green Bazaar”), Registry label (“Harbin” handstamp 
overprinted “Registered”), with Washington (March 20) arrival and “From the Franklin D.Roosevelt 
Collection” handstamps, some cover tears, rare usage .............................................................................. 250.00 

 968    `               1933 (3 Apr) registered cover from Mukden to Paris, franked with 10f Pagoda, 15f and 50f Pu-yi 
adhesives, with “Moukden Manchukuo” departure pmks, corresponding Registry label and red “Via 
Siberia” routing, handstamped “AR”, Paris 18.4.33 arrival pmk on back, part of Registry label 
receipt affixed on reverse ..............................................................................................................(11,13,17) 150.00 
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 969    `               1933 (23 Mar) registered “The East Asiatic Company” cover from Harbin to England, franked with 
10f Pagoda and 1y Pu-yi, tied by Harbin departure pmk, repeated alongside, Parkstone arrival (4 
Apr) pmk on back .................................................................................................................................(11,18) 200.00 

 970    `               1933 (Apr) cover from the American Consular Service in Mukden, franked with 1f and 2f 
commemoratives, tied by departure pmks and sent to American Consulate in Canton, China, with 
“Tax 10 Cents”  and pair of Chinese Postage Dues added on arrival, with “American Consulate 
General Canton China” datestamps on both sides, also Mukden departure and “Punyu Canton” 
arrival pmks on back ............................................................................................................................(19,20) 250.00 

 971    `               1934 (10 July) native cover from Manchukuo to Hopei province, China, franked on back with Japan 
1s and 3s Tazawas, tied by “Antung” cds, with China 5c Sun Yat-sen tied by Tientsin arrival pmks, 
additional markings alongside, fine ............................................................................................................... 150.00 

 972    `               1934 (12 June) flown cover from Harbin-Taoli (substation) to Berlin, franked with 10f Pagoda and 
pair of 15f rose on front and 5x1f Pagoda on back, with “Dairen I.N.P.O.” (21 June) transit, fine and 
scarce early commercial flight cover with scarce franking ......................................................................... 250.00 

 973    `               1934 (6 Mar) cover from Harbin to Bern, Switzerland, franked on both sides, with red Yamato Hotel 
and Japanese and Manchukuo flags cachets at left, v.f. ............................................................................ 150.00 

 974    `               1934 (24 Jan) cover from Harbin to Ilolo, Philippines, franked with 2f and 8f Pagoda, tied by “Harbin 
Manchukuo” departure pmk, sent via Victoria, Hong Kong (3 Feb), rare routing and transit pmk, fine 
...................................................................................................................................................................(4,10) 200.00 

 975    `               1935 (16 Aug) native cover to Tientsin, sent via Hopei, franked with Second China Mail 2f green 
(pair), tied by “Nandajie” Letter box tombstone cancel, with “Pingchuan” origin on front, fine, ex-
Furusho .............................................................................................................................................................. 250.00 

 976    `               1935 (2 Apr) registered FDC from Harbin to USA, attractively franked, with Seattle arrival pmk on 
back, fine cover printed with overall map overlay ....................................................................................... 150.00 

 

 977    `               1935 (28 Mar) cover from Chahar Province, Inner Mongolia, addressed to the American Legation in 
Peking, franked on both sides with two pairs of 1f red brown, tied by “Tolun” cds, with Manchukuo 
“Nanlanping/Jeho” and Chinese “Kupehwo” transit markings, with “Shanhaikwan Remittance 
Transfer Bureau” framed violet handstamp on front.  All four stamps and their cancels have brush 
strokes applied by the Chinese Post Office to obliterate the country’s name and the Manchukuo 
year-date indication, v.f. and exceptional usage from Inner Mongolia (Manchukuo Post Office in 
Tolun opened following the Japanese Army’s actions in Inner Mongolia starting in April 1933) .......... 250.00 

 978    `               1937 picture postcard (Graf Zeppelin) from Kirin to Munich, with “LZ 130” German Zeppelin label 
affixed at left, fine ............................................................................................................................................ 150.00 

 979    `               1938 registered cover to Ljubljana, Yugoslavia, franked with Red Cross and 3x10f adhesives, with 
Harbin Pristan registry handstamp, fine usage to uncommon destination ............................................... 150.00 

 980    `               1939 (6 July) registered cover from the Norwegian Mission in Chalantun, via Siberia to Egersund, 
Norway, franked with pair of 3f Pagoda and strip of 3x10f Summer Palace, transit Stavanger and 
Oslo (26 July) pmks on back, fine cover to uncommon destination .......................................................... 150.00 

 981    `               1940 registered cover from Harbin to the Czech Consul in Bombay, India, franked with pair of 20f 
and single 6f tied by cds, with “Passed by Censor 30” (Singapore), with Colaba Bombay (24 Jan 40) 
pmk on back ...................................................................................................................................................... 200.00 
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 982    `               1940 two covers to Switzerland, “Via Siberia”, attractively franked, with Catholic Mission “Yenki”, 
Prov. Chientao, Manchukuo handstamps on back, fine usage from Yenki .............................................. 150.00 

 983    `               1940 (20 Mar) registered “A.R.” cover from Harbin to Lima, Peru, with Air Mail label and handstamp, 
Tokyo transit and Lima arrival pmks on back, fine cover to uncommon destination .............................. 150.00 

 

 984    w/wwa     1943 Council Building, 3f gray, watermarked, imperforate block of four, l.h. at top, bottom stamps 
n.h., v.f. .............................................................................................................................................................. 1,000.00 

 985    B               1943 unexploded Red Cross booklet with panes of 6f green, v.f. ....................................................(152) 500.00 

 986    `               1943-44 two covers from a Catholic Mission in Kanto to Switzerland, via Siberia and Via Turkey, 
showing scarce departure “Kanto”, censor cachets and labels, fine-v.f. .................................................. 250.00 

 987    `               1944 cover from Taian (Catholic Mission) to “Missionshaus Bethlehem” in Immensee, Switzerland, 
showing censor markings applied in Manchukuo, Lebanon and Egypt, with handstamps and 
“Controle” labels, fine and rare triple censor cover, unusual routing, since most mail was sent via 
Turkey ................................................................................................................................................................ 250.00 

 988    `               1946 (26 Mar) Japanese picture postcard from Harbin to Moscow, Field Post Office 77725 (27.3.46) 
cds, censored, with Moscow (18 Apr) arrival pmk on back.  Fine card from Soviet occupied Harbin 
(Chinese Communist forces arrived in Manchuria in April 1946 and Soviet Army withdrew in May, 
1946) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 989    `               1946 (28 Mar) cover from France to Harbin, with bilingual “Received in bad condition” and “Mail 
Route to Destination blockaded, return to sender” handstamps, Chungking, China arrival pmk on 
back, resealed and taped on all sides, interesting usage .......................................................................... 150.00 

  

 990    w               Air Post. 1945 unissued 3f+47f green and 6+44f carmine, set of two, l.h., v.f. (announced in 1941, 
printed in 1944, and scheduled to be issued in September 1945, these semi-postals were in fact 
never released. After the Japanese surrendered in August 1945 and control of the area was 
returned to China, these stamps were destroyed. Only later did two or three sheets of each value 
reach the philatelic marketplace) ................................................................................................................... 2,500.00 
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 991    ww            1945 unissued set of four, 3f+47f green, 6+44f carmine, se-tenant horizontal pairs, n.h., post office 
fresh, one with a natural inclusion on gum, otherwise v.f., extremely rare set, one of only a few that 
has survived destruction  (The patriotic inscription at the bottom of the design alternates between 
Japanese and Chinese, creating the se-tenant variety. The 3f+47f reads “Spirit of Youth Conquers 
the Sky,” and the 6f+44f “Dedicate Planes and Crush the Dreaded Enemy.”) ........................................ 10,000.00 

 MEXICO  
 992    `               1879 (21 Mar) outer FL from Tampico to Bordeaux, franked with 10c orange “1479” overprinted, tied 

by oval departure, New Orleans (Mar 28) transit, “Centimes 35” and “T” in circle, New York (Apr 1) 
and Bordeaux (15 Apr) arrival pmks on back, crayon due markings on front, fine ................................. 150.00 

 993                      1914 coverfront addressed to Mexico City, franked with 5c orange (Scott 314) with a “Colima” local 
handstamp, corresponding 18 Oct 1914 departure pmk alongside, fine usage, with 2001 MEPSI 
certificate ........................................................................................................................................................... 150.00 

 994    `               1914 (31 Mar) American Consulate pre-addressed “Sanitary Report” legal size cover, franked with 
single 5c orange, sent from Manzanillo to Washington, D.C., filing fold away from the stamp, fine  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00 

 995    `               1914 mourning cover addressed to San Antonio, franked with 5c orange (Scott 314) locally 
overprinted “San Juan de Allende” (Coahuila), used in combination with unoverprinted 5c (Denver) 
revenue adhesive, t ied by June 30 1914 San Juan de Allende pmk, “unclaimed” label mostly 
removed, San Antonio arrival and “Sent to Dead Letter Office” Aug 11 datestamps on back, rare 
cover ................................................................................................................................................................... 150.00 

 996    `               1914 cover locally addressed, franked with 5c orange (Scott 314) locally overprinted “San Juan de 
Allende” (Coahuila), tied by unclear San Juan de Allende pmk, “unclaimed” label folded over, with 
“Lista” Aug 1, 1914 datestamp on back, additional “No reclamada” and 30 July Piedras Negras, as 
well as Nov 8 1914 arrival pmks, filing fold away from the stamps, rare usage as apparently most of 
the mail was sent to USA and covers were additionally franked with Denver revenue adhesives ....... 250.00 

 997    (w)            1915 Sabinas (Coahuila) local provisional overprint, 1c dull violet, horizontal strip of 10, overprinted 
“Gobiernio Constitucionalista”, type I.  The sheet was turned after the f irst application of the 
overprint, which reads up at left and down at right five stamps, unused without gum, interesting 
item (web photo) ................................................................................................................................................ 150.00 

 998    `               1915 (21 Feb) legal size cover franked with vertical pair of 5c Sonora Coach seals, sent from 
Guyamas to the American Consul in Hermosillo, attractive “Botica Del Leon” corner handstamp, 
filing fold away from the stamps, with arrival pmk  (web photo)................................................................. 150.00 

 999    `               1916 20c red & blue, horizontal pair used on registered cover from Culiacan, Sin. to San Francisco, 
with “Certificacion” label and transit & arrival markings on back, minor toning, otherwise fine ..(535) 150.00 

 1000  `               1917 cover from Monterey to USA, franked with pair of 5c orange, with inverted “Corbata” 
overprints, tied by Railroad pmks, minor cover tears, fine ..........................................................(521var) 250.00 

 1001  `               1917 (23 June) small registered cover paying 30c rate with 6x5c ultramarine, tied on back by oval 
Nogales departure datestamps, sent to San Francisco, with “Certificacion” label, transit & arrival 
markings on back, fine-v.f. .....................................................................................................................(613) 150.00 
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 1002  w               1934 University Issue, Postage and Air Post complete, l.h. or h.r., mostly well centered for issue, 
fine-v.f., cat. $6,115............................................................................................................(698-706,C54-61) 1,500.00 

 1003  w               Air Post. 1934 National University, 20p brown on brown lake, h.r., disturbed gum, well centered, 
v.f., with 2011 MEPSI certificate ..........................................................................................................(C61) 500.00 

 1004  S                1935 20c Amelia Earhart, handstamped “Muestra” in blue, l.h., v.f., signed Sanabria, with 2022 
MEPSI certificate ..................................................................................................................................(C74S) 300.00 

 1005  `               Military Mail. 1914 (21 Sep) 5c stationery entire envelope sent from Mexico, D.F. to 3rd Battalion in 
Chihuahua, with official seal at left (torn on opening). Torreon Chihuahua duplex datestamp and 
“Seccion Postal Militar Division Del Norte “Brigada Robles” in oval, returned to Mexico City, with 
“Lista” arrival ..................................................................................................................................................... 250.00 

 1006  `               1914 (22 Oct) cover franked with 1c and 4c, tied by violet “Seccion Postal Militar Division del Norte 
Brigada Robles” in oval, addressed to Chihuahua, with arrival pmk on back, minor cover tears, 
otherwise fine (Brigada Robles of the North Division was one of 20 brigades under General Villa.  It 
was led by General Jose Isabel Robles in the Mexico Revolution in the Battle of Torreon, The Battle 
of San Pedro de las Colonias, the Battle of Paredon and the Battle of Zacatecas) ............................... 250.00 

 MONACO  
 1007                    1909 (1 Mar) coverfront (somewhat defective) with 10c franking, sent from Vintimil le, Nice to 

Mukden, Manchuria, with Changchun, I.J.P.O. arrival and “Transit a decouvert en Extreme Orient 
est defendu” handstamp, returned to sender (Commandant Forzinetti, formerly of Cherche-Midi 
military prison where Capt. Alfred Dreyfus was first held. Forzinetti was convinced of Dreyfus’s 
innocence and is credited as the first Frenchman to protest his innocence.  His military career 
ended in the early 1900s and Forzinetti lived in Monaco for the remainder of his life) ......................... 150.00 

 1008  P                Semi-Postals. 1947 200fr+300fr imperf. souvenir sheet, also imperf. deluxe sheetlet plus two 
different proofs, one artist signed in gray black, the other printer’s trial color in brown & blue, v.f.  
(web photo) .............................................................................................................................................(B94P) 250.00 

 1009  Pa             Postage Dues. 1953 4fr imperforate sheet of 60, trial colors on violet and bicolor at bottom, v.f.  
(web photo) ........................................................................................................................................(J42,52P) 250.00 

 MONGOLIA  
 1010  `               1924 (incoming mail) red-band Chinese cover with Regular Issue two of each 4k and 6k, paying 20k 

to Manchuria, Chinese Mongolian Control, Peking transit and Kalgan arrival pmks, fine and rare 
Soviet Usage to Mongolia (web photo) ........................................................................................................... 500.00 

 1011  s               1926 5c plum, violet handstamp, variety imperf. vertically, used, minor faults, fine appearance .........
................................ ................................................................................................................................(18var) 250.00 

 1012  `               1926 official Bank cover franked with imperforate 20m single, tied by Ulan-Bator departure cds, 
addressed locally, some adhesive toning and filing folds away from the stamp, fine and unusual 
usage with imperf. single on cover .....................................................................................................(44Ca) 250.00 

 1013  `               1931 return card franked with 1m orange & black, tied by Ulan Bator pmk and addressed locally, 
fine and scarce usage ...................................................................................................................................... 150.00 

 1014  s               1931 20c bister brown, overprint inverted, canceled Ulan Bator, rough perforations, f ine and 
obviously rare variety (Hellrigl states “one unused pair and three used singles, as well as two 
covers and one card recorded”) .........................................................................................................(52var) 250.00 

 1015  `               1931 5m on 5c brown violet, vert ical pair used 10.6.1932 on picture postcard addressed to 
Manchuria, fine and extremely rare usage on card ..............................................................................(59) 500.00 
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 1016  `               1931 20m on 20c bistre brown, “Postage” reading up, surcharge completely shifted, horizontal sheet 
margin pair, affixed by adhesive, which is showing through and badly stained, canceled by Ulan 
Bator pmk on cover addressed to Harbin, with 1c and 2c China/Manchuria blocks of four canceled 
by Harbin 5 Dec 31 pmks, with another on back, rare ....................................................................(61var) 500.00 

 1017  ws            1932 1m variety imperf. at right, n.h., also 2m variety imperf. at top (trimmed), canceled Altanbulak, 
fine ....................................................................................................................................................(62,63var) 250.00 

 

 1018  P                1932 Landscapes, 1 Tugra carmine, perforated trial color proof affixed on presentation card and 
overprinted “Proekt 20 Mar 1932” in red Cyrillic letters, fine and rare ...........................................(71P) 500.00 

 1019  `               1934 (30 Oct) cover franked on back with block of 6x5m, sent from Ulan Bator, via Vladivostok to 
Shanghai, with departure pmk on front and directional handstamp, franking apparently not 
recognized, with Chinese Postage Dues, strip of 5x10c orange added and canceled by Kalgan 
19.12.34 pmks ................................................................................................................................................... 250.00 

 Russian Post in Mongolia  
 1020  `               1904 red-band cover from Urga to Peking, franked with pair of Russia 7k Arms, tied by Urga cds, 

various red chops and Dun-Fuyu Peking merchant’s handstamp .............................................................. 250.00 

 1021  `               1904 red-band cover from Urga to Peking, franked with single Russia 14k Arms, tied by Urga cds, 
various red chops, roughly opened at left, still fine .................................................................................... 250.00 

 Chinese Post in Mongolia  
 1022  `               1914 red band cover from Urga to Kalgan, franked with two pairs of 3c green C.I.P. with red 

Statistical Department overprints, tied by Urga departure pmks, with various red chops and Kalgan 
arrival ................................................................................................................................................................. 250.00 

 NEPAL  
 1023  Pa             1907 Pashupati Issue, imperforate plate proofs on thin wove paper, four different blocks of four, 

unused without gum as issued, v.f., with 2007 Hellrigl certificate ............................................................ 250.00 

 1024  (w)a         1929-30 4a yellow green, sheet of 64, unused without gum as issued, positions 8, 54, 56 and 57 
show inverted cliches, also substituted cliche in position 8, some wrinkles and creases, rare sheet  
(web photo) ...................................................................................................................................(17,17a,17b) 1,000.00 

 NETHERLANDS  
 1025  w               1913 10g red on straw, l.h., fresh and fine, cat. $800 ........................................................................(101) 200.00 

 1026  w/ww        1949-51 definitives, complete set including 1g-10g, n.h., but with gum glazing, also Seagull Air Post 
set of two n.h., fine-v.f.  (web photo) .................................................................................(306-22,C13-14) 200.00 

 1027  ww            Officials. 1950 International Court of Justice, 2c and 4c set of two, n.h., v.f. (NVPH D25-26, €750) .
..............................................................................................................................................................(O25-26) 250.00 
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 1028  w               Telegraph Stamps. 1877 25c lilac & black, unused part original gum, h.r., fine, signed Sorani, with 
his 2018 certificate, cat. €1,750.................................................................................................(NVPH TG7) 500.00 

 NETHERLANDS COLONIES  
 Netherlands Indies  

 1029  `               1854 (18 May) cover with letter from “Anjer” to Boston, with framed “Singapore”, red London and 
Boston July 13 arrival markings on back, “130” due crossed out and replaced with “140”, fine letter, 
Frank Williams correspondence, ex-Arthur White.  From Singapore, the letter was carried to Galle 
Ceylon, from there to Suez, Alexandria to Malta, from there to Marseille and on the Cunard RMS 
“Asia” to Liverpool and New York .................................................................................................................. 150.00 

 West New Guinea (U.N.T.E.A.)  
 1030  wwa         1951 15c overprint inverted, block of eight, n.h., v.f. ................................................................................. 250.00 

 1031  wwa         1951 15c overprint inverted, blocks of four and six, n.h., v.f. ................................................................... 300.00 

 NICARAGUA  
 1032  `               1925 registered cover from Granada to USA, franked on both sides with 16x½c overprinted “Sello 

Postal” in red (one with corner missing), tied by violet departure markings, with Los Angeles arrival 
pmks on back; also another cover, registered and f lown from Managua (25 Oct 1936) to San 
Francisco .......................................................................................................................................(420,CO16) 150.00 

 NORWAY  
 1033  `               1855 (20 May) incoming FL from Paris to Christiania, Norway, departure pmk at right, “52” due 

mark, Sandosund arrival pmk on back, fine ................................................................................................. 150.00 

 1034  `               1855 4s blue, margins all around, tied by a perfect strike of “Frederiksvaern” 14 April pmk on small 
FL to Porsgrund, small cover tear, otherwise v.f. ...................................................................................(1) 250.00 

 PARAGUAY  
 1035  s               1878 5c on 2r blue, black surcharge double, used, fine and rare stamp, signed Holcombe and 

Sismondo .................................................................................................................................................(5var) 300.00 

 1036  (w)            1878 5c on 2r blue, vertical pair, unused without gum, some toning on back, minor flaws, fine and 
rare multiple, signed Bloch, Sismondo, rare, cat. $900 ..........................................................................(7) 300.00 

 1037  wwa         Air Post. 1956 Jesuit Ruins, imperforate sheet margin blocks of 10, n.h., v.f. ................(C225-32var) 500.00 

 PERU  
 1038  s               1862 1d red, Arms embossed sideways, two singles, canceled Arica and Iquique, margins all 

around, the latter small faults, fine appearance, cat. $300 ................................................................(12a) 150.00 

 1039  s               1868 1d green, Arms Embossed Inverted, used, margins all  around, good color and excellent 
embossing, v.f., signed Peter Holcombe, cat. $1,200 .........................................................................(14a) 300.00 

 PHILIPPINES  
 1040  ww            1952 PANAPEX and Indo-Pacif ic Fisheries Council,  imperforate horizontal pairs, n.h., some 

creases, mostly fine-v.f.  (web photo) ................................................................................(578-81,C73var) 250.00 

 1041  ww            1952 PANAPEX and Indo-Pacific Fisheries Council, imperforate horizontal or vertical pairs (5c two 
marginal singles), n.h., some creases, mostly fine-v.f.  (web photo) ............................(578-81,C73var) 250.00 
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 1042  P                Revenue Stamps. 1947 American Bank Note Company Specimen sheetlet, die proof of eight (four 
different designs), die sunk on card, dated 3/13/47 and signed, approved for “500 Pesos 32 Red”, 
“Woman striking anvil” design, also handstamped “approved” with engraving order department seal, 
v.f., rare ............................................................................................................................................................. 250.00 

 POLAND  
 1043  `               1796-1826 six FLs from Krakow, various markings, first one ms “Cracau” and used to Steyr, others 

to Micheldorf, one with “Podgorze” hs, others “Cracovie”, “Cracau” handstamps or manuscript, fine 
lot  (web photo) .................................................................................................................................................. 250.00 

 1044  `               1808-38 four FLs with Krakow markings, including “Krakau” in oval, also another two-line “Krakau” 
datestamp applied in transit on FL from Stettin to Tarnow, plus “Cracau” straight-line and “Cracau” 
ms, fine  (web photo) ........................................................................................................................................ 150.00 

 1045  `               1823 two entires showing different dispatch handstamps from “Slonim”, one on home-made cover to 
Warszawa, framed departure postmark in Cyrillic caps, the other on front of 10k stationery entire 
envelope (backflap defective), oval “from Slonim” in Cyrillic, showing only “18” of yeardate, fine 
usage from Slonim (in present day Belarus)  (web photo) .......................................................................... 250.00 

 1046  `               1830 FL to Frankfurt, with “Cracovie Pologne” departure, charged “20” with red crayon, Frankfurt 22 
June arrival pmk on back, fine ....................................................................................................................... 150.00 

 1047  `               1855 FL from Ostrov to Krakow, sent via Radzilow, Brody and Lemberg to Krakow, with departure, 
transit and arrival markings on back, handstamped “Russie” to indicate origin, also another FL with 
“Krakau 19 Oct” departure datestamp, addressed to Grunsbach in Moravia .......................................... 250.00 

 

 1048  `               1858 (2 Apr) FL franked with Russia 10k brown & blue (No.2), tied by “1” in concentric rings and 
sent to Zagorze, with red Warszawa departure pmk, filing fold away from the stamp, fine usage or 
Russia No.2 in Poland, signed Korszen ........................................................................................................ 500.00 

 1049  `               1858 Russia 10k brown & blue (No.2), tied by “104” in rectangle of dots on large part of FL (most of 
the top, side and bottom panels missing) from Bialystok to Warsaw, with framed departure 
datestamp and red Warszawa 8/9 (1858) arrival pmk on back .............................................................(2) 250.00 

 1050  s               1860 10k dark blue & rose, canceled by “1” short straight foot at base of numeral surrounded by six 
thin squares, usual centering, attractive color ........................................................................................(1) 250.00 

 1051  `               1910 10h parcel card with Austrian 10h (2) added on both sides, sent from Lwow to Brzostek, with 
“Lemberg” registration label, bilingual departure and Brzostek arrival pmks .......................................... 150.00 

 1052  `               1918 two Money orders with Austrian franking, tied by Polish cancels Myslenice and Tarnobrzeg, 
the former used locally, the latter to Krakow, with arrival pmks, fine ....................................................... 150.00 

 1053  `               1919 (Apr) money letter from Szustry vi l lage, Lututow (Wielun), sending 9 marks to a weekly 
magazine “Mucha” (Fly) in Warszawa, franked with 6x5pf Poczta Polska surcharges, used in 
combination with 3x25f Polish Eagle, all canceled by crayon, with 4.4.19 Warszawa arrival pmk on 
back, fine and interesting usage, signed Walocha ...................................................................................... 150.00 

 1054  w               1919 10h magenta, h.r., also 12h light blue, l.h., v.f., signed Korszen, Mikstein, cat. $575 .....(44,45) 200.00 
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 1055  w               1919 90h red violet, Thin “Z” variety, l.h. (if at all), v.f., signed Dr.Kronenberg, cat. $1,500 .........(50) 500.00 

 

 1056  (w)            1919 25h blue, unused (regummed), fine and rare stamp, signed Jendroszek, cat. $2,000 ...........(58) 500.00 

 1057  ww            1919 30h dull violet, n.h., v.f., signed Mikulski, etc., cat. $600 ...........................................................(59) 500.00 

 1058  `               1919 Gniezno surcharges, set of two used in combination with 15f and 20f Arms on registered cover 
(24.10.19) to Poznan, v.f., with arrival pmk, signed Landre, with 2009 Ceremuga certificate .(77-78) 150.00 

 1059  `               1919 Gniezno surcharges, set of two used in combination with additional franking on registered 
cover (opened for display) from Gniezno (2.10.19) to Dusseldorf,  with arrival (6.10.19) pmk on 
back, fine-v.f., signed Mikulski ...........................................................................................................(77-78) 150.00 

 1060  `               1920 Ministerium Wojny Misja Francusko-Polska corner card cover addressed to the Ministry of War 
in Paris, with red Polish Eagle “Mission Franco-Polonaise R.F.” cachet, fine ........................................ 150.00 

 1061  `               Flight Covers. 1934 (27 June) cover with U.S. and Polish franking, special cachet, signed by both 
pilots, with Warszawa arrival pmk, accompanied by a small photograph of their airplane (On June 
28, Benjamin and Joseph Adamowicz took off from Floyd Bennett Field in NYC and landed in 
Harbour Grace, Newfoundland. The next day, they took off from there for a Trans-Atlantic trip. 
Through mechanical problems, a leaking engine and heavy rainstorm, they managed to reach 
Europe (near Caen in France). The next day, after repairing a landing gear, they took off to Paris, 
then to Germany, where they were forced to land due to fuel leaks. On July 2, the brothers arrived 
in Warsaw, Poland, treated as heroes. The Adamowicz brothers were possibly the first amateur 
pilots in the world to fly a plane across the Atlantic) .................................................................................. 150.00 

 1062  `               Postage Dues. 1919 two 15h surcharged parcel cards from Lwow to Belz and Jaslo, “Lemberg” 
registration labels, with 2k and additional franking, each with 10h red handstamped “Porto” added 
on back, scarce provisional usage ................................................................................................................. 150.00 

 1063  w               1919 5h, 15h, 25h, 40h and 50h/42h, five different, l.h. or h.r., fine-v.f., various expert signatures, 
cat. $413 .................................................................................................................................................(J1/12) 250.00 

 

 
 

 1064  w               1919 10h rose red, post.IIA-28, l.h., v.f., rare and undervalued stamp, only 150 issued, signed 
Herbert Bloch, Mikstein, etc., cat. $4,000 ...............................................................................................(J2) 2,500.00 

 1065  w               1919 20h rose red, l.h., v.f., signed Mikulski, Mikstein, Dr.Kronenberg, etc., cat. $650 ..................(J4) 250.00 

 1066  w               1919 30h rose red, h.r., v.f., signed Dr.Kronenberg, Herbert Bloch, etc., cat. $1,500 .....................(J6) 500.00 
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                                                                         1067                                    1068 

 1067  w               1919 1kr ultramarine, l.h., well centered, fresh and v.f., signed Dr.Oertel, Marbach, Kunze, etc., cat. 
$4,250 ...........................................................................................................................................................(J8) 2,500.00 

 1068  w               1919 5kr ultramarine, l.h., well centered, fresh and v.f., signed Mikstein, Mikulski, etc., cat. $4,250 .
.......................................................................................................................................................................(J9) 2,500.00 

 1069  w               1919 15h on 36h violet, pos. IIB-80, h.r., v.f., signed Mikstein, cat. $525 .......................................(J11) 250.00 

 1070  w               Newspaper Stamps. 1919 10h orange, l.h., v.f., signed Mikstein, cat. $240.....................................(P4) 150.00 

 1071  `               Postal Stationery. 1862 10k black, stationery entire envelope with indicia on back, canceled “6” in 
dots and used from Vitebsk (31 Mar 1862) to Warszawa, with red (21.4) arrival “9/R” (9:00 AM), 
signed Korszen ................................................................................................................................................. 150.00 

 1072  `               1919 Krakow Issue, three postal cards, used from Sanok to Davos (with Swiss Postage Due (faulty) 
added on arrival), another from Cissy, with additional franking, last one from Przemysl, registered 
to Bratislava, fine-v.f. ....................................................................................................................................... 200.00 

 Polish Legion - Army of General Haller  
 1073  `               1919 large cover addressed to the American Express Company in Paris, endorsed “Brigadier 

L.Wierzbicki Armee de Mr.le General Haller S.P.302 Pologne”, French 2x20c canceled by Tresor et 
Poste 302 pmks, filing fold, fine ..................................................................................................................... 250.00 

 1074  `               1919 cover (opened for display) endorsed “F.M.” and sent to Tarnow by a Polish Officer, Camp 
Santa Maria, province Casserta in Italy, red “Armja Polska we Wloszech” cachet, with “K” violet 
censor handstamp applied in Krakow, some overall toning and filing folds, signed Korszen, with his 
2010 certificate.  A very rare cover from Polish Army in Italy (The accession of Italy to the Entente’s 
side of the War in 1915, created a new front of military activities, with a large inflow of Polish (and 
other Slav) POWs, who served in Austro-Hungarian Army. Italian authorities established several 
camps in Santa Maria Capua Vettere (Naples) and La Mandria di Chivasso (Turin) for ex-Polish 
POWs who became Legionnaires on the way back to their homeland, eventually joining the Haller 
Army) .................................................................................................................................................................. 500.00 

 1075  `               Military Mail. 1919 three picture postcards to France, each with Tresor & Postes 309 and violet 
“Naczelne Dowodztwo Wojsk” or “Etat Major de L’Armee” Army HQ cachets, sent from Krakow, 
Lublin and Wieliczka, fine-v.f. ......................................................................................................................... 200.00 

 1076  `               1919 six covers or cards to France, each with Tresor & Postes “303”, “305” and “311”, some 
additional cachets, including French Army in Poland, etc., mixed condition ........................................... 250.00 

 1077  `               1919 five covers or cards to France, various military cachets, including “Armee-Polonaise Armia 
Polska”, etc., mixed condition, last one somewhat faulty, otherwise fine-v.f. ......................................... 250.00 

 1078  `               1920 (8 Aug) free-frank officer’s cover to France, “Tresor-et-Postes 311” and endorsed “FM” and 
franked with “Polski Bialy Krzyz 10f” (Polish White Cross) label, overall toning, unusual item ........... 150.00 

 Allenstein (Olsztyn)  

 1079  wwa         1920 5pf-40pf unissued, set of five blocks of four, n.h., post office fresh, fine-v.f., signed Mikulski, 
cat. €3,600...........................................................................................................................................(Mi.II-VI) 1,000.00 
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 Polish Locals - Sluck  
 1080  `               1921 (7 Feb) registered (philatelically inspired) cover to Warszawa, franked with 1m and 2.50m (2), 

used in combination with Sluck overprinted 25k on 5h (2), 50k on 1h and 50k on 15f, tied by red 
“Baranowicze 7.II.21” departure pmks, with corresponding Registry handstamp, Warszawa (10.II.21) 
arrival pmk on back, fine and rare usage, with 2022 Korszen certificate (During the Polish-Soviet 
War of 1919-1920, the region of Slutsk was occupied several times by Polish and Soviet troops. 
Finally, on 11 October 1920, the Polish Army took control of the town. Stamps were prepared for 
local mail within Sluck) ................................................................................................................(Fi.1,2,3 III) 500.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  
 1081  ww            1940-41 Krakow, imperforate singles, complete set of 12, plus four color changes, n.h., v.f., signed 

Jungjohann, cat. €1,240 ....................................................................................................(Mi.40-51,67-70U) 500.00 

 1082  (w)            1943 Copernicus, imperforate lower left sheet corner margin single, unused without gum, v.f. ..........
...............................................................................................................................................................(Mi.104) 250.00 

 

 1083  ww            1943 Hans Frank, British Propaganda forgery, n.h., v.f., cat. €3,300 ...........................................(Mi.33) 1,500.00 

 1084  ww            1944 King August, 50+50g ultramarine, also 1+1zl Pusch, imperforate horizontal pairs, the former 
with minor gum glazing at left, n.h., v.f., cat. €600..............................................................(Mi.123-124U) 250.00 

 1085  wwa         1944 King August, 50+50g ultramarine, imperforate block of four, n.h., v.f., cat. €600 ........(Mi.123U) 250.00 

 1086  ww            Officials. 1940 1zl gray, imperforate sheet corner margin single, value omitted, n.h., usual gum 
wrinkles, v.f., cat. €650 .................................................................................................................(Mi.D13P3) 250.00 

 1944 unissued Gorale Series  
 1087  ww            1944 set of three, n.h., fine-v.f., with 1988 Jungjohann certificate, cat. €1,800 .......................(Mi.1-III) 750.00 

 1088  ww            1944 set of three sheet margin interpanneu singles, n.h., v.f.,  with 2008 Michael Schweizer 
certificate, cat. €1,800........................................................................................................................(Mi.1-III) 750.00 

 1089  P                1944 6gr Oil wells, perforated trial color proof in green, unused without gum as issued, fine, cat. 
€1,200 ......................................................................................................................................................(Mi.IP) 400.00 

 Ghettopost - Litzmannstadt (Lodz)  
 1090  (w)            1944 10pf yellow green, blue green, two different, unused without gum as issued, the latter signed 

Jungjohann, cat. €1,200...................................................................................................................(Mi.II a,b) 500.00 

 1091  (w)            1944 set of three, v.f., signed Krawczyk, cat. €300 ......................................................................(Mi.III-V) 150.00 

 Warsaw Uprising  

 

 1092  ww            1944 “Poczta Polowa Warszawa” overprints, set of 10, n.h., fine-v.f., signed Keiler, Mi. cat. €2,500 . 1,000.00 
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 1093  `               1944 (14 Aug) cover addressed to Mariensztadt Street, with “14 Sierp.1944” datestamp, with 
enclosed handwritten message from Maria Osinska, dated 10.VIII.44, used in the early days of the 
Uprising, some crayon markings, rare cover, signed Jungjohann, Pietriuk and Krawczyk (with his 
certificate) .......................................................................................................................................................... 500.00 

 1094  `               1944 (31 Aug) folded letter with “Poczta Polowa Warszawa” and framed Censor No.14 handstamps 
(Fieldpost type 20 operated by Boy Scouts from 19 Aug to 2 Sep 1944), violet “Punkt Sanitarno 
Rozdzielczy Marszalkowska 91” (Marszalkowska Street distribution center), personal message, 
small tear at bottom, with 2015 Petriuk certificate ...................................................................................... 500.00 

 1095  `               1944 (3 Sep) 15gr stationery card overprinted “Rzeczpospolita Polska/ Poczta Polowa/ Warszawa 
Sierpien 1944” (Polish Republic Field Post Warsaw August 1944), canceled “Poczta Polowa 
Warszawa” and framed Censor No.14 handstamps (Fieldpost type 20 operated by Boy Scouts from 
19 Aug to 3 Sep 1944), fine usage, signed Schmutz .................................................................................. 500.00 

 PORTUGAL  
 1096  s               1895 Saint Anthony, complete set used, fine-v.f., cat. $1,154.....................................................(132-46) 750.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 Macao  

 1097  `               Postal Stationery. 1898 1avo, unused postal reply card (folded), with 1avo franking, small nick at 
top, otherwise fine, also Views of Macao, set of 10 unfranked postcards, unused, fine-v.f. (Yang 
P27,P54-62) ...................................................................................................................................................... 500.00 

 Nyassa  
 1098  w               1901 Animals, 2½r-300r centers inverted, complete set of 13,  h.r., fresh, mostly fine-v.f. (26/38var) 500.00 

 PUERTO RICO  
 1099  Sa             Revenue Stamps. 1930s-50s $1 carmine “Impuesto Forense Collegio de Abogados” (Forensic Bar 

Association tax), rouletted pane of 30, each stamp with security punch, unused without gum, v.f.  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 ROMANIA  

 

 1100  w/wwa     1864 6pa and 30pa, tete-beche blocks of 10, also 6pa sheet of 40, with tete-beche varieties, fine-
v.f. .....................................................................................................................................................(20,21a,b) 1,000.00 

 1101  w               1893-1903 1b,1½b, 5b and 25b, four vertical pairs imperf. between, h.r., minor gum toning and 
small flaws, otherwise fine .........................................................................................(117,118,120,126var) 300.00 

 1102  `               1903 5L dull violet, four copies used on registered cover from Bucharest to Berlin, fine-v.f., with 
13.12.13 arrival pmk ...............................................................................................................................(172) 250.00 

 Romanian Post Offices in the Turkish Empire  
 1103  `               1895 violet surcharges, set of three used on cover from Cospoli 8 Apr, 1896 to Bucharest, fine-v.f., 

with arrival pmk ........................................................................................................................................(4-6) 150.00 
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 RUSSIA  

   
                                               1104                                                                                                            1105 

 1104  `               1858 10k brown & blue, vertical pair, each stamp canceled by pen cross on outer FL from St. 
Petersburg to Helsingfors, red 5 Feb 1858 departure and “ANK 19/2” arrival datestamp on back, v.f. 
.........................................................................................................................................................................(2) 2,500.00 

 1105  `               1858 10k brown & blue, vertical pair, each stamp canceled by Riga 15 May 1858 postmark on FL to 
Libau, filing fold away from the stamps, beautiful cover, signed Mikulski and Herman Toaspern ..(2) 2,500.00 

 1106  `               1858 10k brown & blue, thin paper, tied by a “38” in circle of dots on outer FL to Helsingfors, 
framed “Riga 6 July 1858” departure and “ANK 23 7” arrival datestamps on back, small cover 
abrasion away from the stamps and markings, v.f., ex-Frederick Small collection ...........................(2) 500.00 

 1107  `               1858 10k brown & blue, tied by “1” in circle of dots on outer FL from St. Petersburg to Riga, framed 
4 March departure datestamp in red, with boxed “Polucheno 7 March 1858” arrival on back, refolded 
at bottom, v.f. ...............................................................................................................................................(2) 500.00 

 1108  `               1858 10k brown & blue, tied by Riga 13 June 1858 cds on FL to Reval, boxed “Polucheno 15 June 
1858” arrival datestamp, v.f. ......................................................................................................................(2) 500.00 

 1109  `               1858 10k brown & blue, thin paper, tied by “1” in circle of dots on complete FL to Voronezh, framed 
“St. Petersburg 27 Aug 1858” departure datestamp in red, virtually intact wax seal on back, fine .(2) 500.00 

 1110  `               1858 10k brown & blue, thin paper, t ied by “1” in circle of dots on complete FL to Jacobstadt 
(Finland) framed “St. Petersburg 28 May 1858” departure datestamp in red, filing folds away from 
the stamp, fine cover ...................................................................................................................................(2) 500.00 

 1111  `               1858 10k brown & blue, tied by “1” in oval of dots on complete FL used from St. Petersburg to 
Dinaburg, framed departure (24 May, 1858) alongside, long text (in German), signed Maslowski .(2) 250.00 

 1112  `               1858 10k brown & blue, tied by “1” in oval of dots on outer FL used from St. Petersburg to Pernau, 
red oval “St. Petersburg 26 Sept, 2 PM” departure pmk alongside, with framed arrival (1 Oct) 
datestamp on back ......................................................................................................................................(2) 250.00 

 1113  s               1858 20k blue & orange, thick paper, canceled “Verchovskyi Posadok”, good colors and intact 
perforations, fine stamp, signed Diena, cat. $1,700 ................................................................................(3) 500.00 

 1114  s               1858 20k blue & orange, thin paper, rounded upper right corner, canceled “Belostok 9 Jan 1873”, 
fine appearance, late usage, cat. $1,700 ..................................................................................................(3) 250.00 

 1115  s               1858 20k blue & orange, thin paper, used, well centered with intact perforations on all sides, 
interesting variety showing broken frame at bottom right, minor perf. correction, v.f., with Hovest 
certificate, cat. $1,700..................................................................................................................................(3) 500.00 

 1116  s               1858 20k orange & blue, thick paper, canceled “1” in oval of dots, well centered, v.f., with 2008 
Raybaudi certificate .....................................................................................................................................(3) 500.00 

 1117  s               1858 20k orange & blue, thin paper, canceled “1” in oval of dots, good color, fine, signed W.Pohl, 
with 2005 Raybaudi certificate ...................................................................................................................(3) 500.00 
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 1118  `               1870 (4 July) outer FL from St. Petersburg to Helsingfors, franked with 10k brown & blue (Scott 
No.23), tied by oval “SPB”, with red double-circle departure postmark on back, framed “ANK” on 
arrival, filing fold away from the stamp, fine ................................................................................................ 150.00 

 1119  `               1922 (30 Dec) cover from Kamenetska to Harbin, franked on back with pair of 7,500r on 250r 
surcharges, with arrival pmk alongside, oval Postage Due “Doplatit” on front, “78r” by hand, fine 
RSFSR usage to China .................................................................................................................................... 150.00 

 

 1120  w               1924 15k lemon, l.h., well centered, fresh and v.f. example of this extremely rare stamp, showing 
rich color and full typographed characteristics, without the usual inclusions and faults, cat. $25,000
....................................................................................................................................................................(287) 7,500.00 

    
                                                                 1121                                                                           1123 

 1121  P                1931 80k blue & orange, trial color perforated 10½, tied by red “Proekt 2 July 1931” overprint on a 
gray presentation card with oval handstamp and signature on reverse, v.f. ........................................... 2,500.00 

 1122                    1937 Trans-Polar Flight, complete Menu dated June 30, 1937 “In Honor of the Soviet Trans-Polar 
Fliers” (Valeri Chkalov, Georgy Baidukov and Alexander Belyakov), The Waldorf-Astoria, New York, 
fine  (web photo) ................................................................................................................................................ 250.00 

 1123  s               1937 Moscow Architecture, 40k violet, imperforate vertical strip of three, used, Moscow cds, large 
margins all  around, middle stamp with small stain and sl ight thin at top, otherwise v.f.,  rare 
imperforate strip of three (Zagorsky 466Pa, unpriced used) ..........................................................(603b) 2,500.00 

 1124  wwa         1938 Chapayev, 1r black & carmine, thick paper, horizontal gutter block of eight, n.h., fine-v.f.  
(web photo) ................................................................................................................................................(635) 250.00 

 1125  w               1939 30k deep blue, variety imperf. at left, l.h., fine ....................................................................(736var) 150.00 

 1126  `               1945 (16 Apr) 20k stationery card from Archangel to Scotland, both Soviet military and British 
censor markings, sent by a British Naval officer stationed in Russia towards the end of WWII  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 100.00 
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 1127  ww            1947 800 Years of Moscow, 50k horizontal pair imperf. between, n.h., v.f. (Zagorsky 
1058Pa,100,000Rub) .......................................................................................................................(1129var) 400.00 

 1128  ww            1947 60k red, horizontal pair imperf. between, also horizontal strip of three imperf. at left and 
between stamps, n.h., the latter with a minor diagonal crease at left, fine-v.f. (Zagorsky 1133Pc,Pd) 
.............................................................................................................................................................(1161var) 250.00 

 1129  w               1948 Definitives, 20k variety imperf. at bottom, 30k variety imperf. at right, l.h., fine-v.f. ...................
...................................................................................................................................................(1217,1218var) 500.00 

 1130  ww            1950 Definitives, 40k red, perf. 12x12¼, n.h., v.f. (Zagorsky 1382Pa) (Zverev 1397, $2,500) .(1306) 500.00 

 1131  ww            1950 Definitives, 40k red, perf. 12x12¼, variety imperf. at left, l.h. at top margin, stamp n.h., fine 
(Zagorsky 1382Pa) (Zverev 1397Pa, $2,250) ..............................................................................(1306var) 500.00 

 1132  ww            1958 Definit ives, 60k carmine, horizontal pair imperf. between, also addit ional single, variety 
imperf. at top, n.h., v.f. (Zagorsky 2134Pa,Pb) ...........................................................................(2288var) 500.00 

 1133  ww            1960 Definitives, 20k green, vertical imperforate pair, invalidating horizontal perforations, n.h., 
creased, otherwise v.f. .....................................................................................................................(2290var) 250.00 

 1134  s               Semi-Postals. 1923 Philately for Labor, complete set of five, each canceled on piece, v.f., pencil 
signed, with Raybaudi and Diena certificates, cat. $1,095...........................................................(B38-42) 500.00 

 1135  s               1923 Philately for Labor, complete set of five, used, fine-v.f., cat. $1,325 ...............................(B38-42) 500.00 

 1136  s               1923 Philately for Labor, complete set of five, used, fine-v.f., cat. $1,325 ...............................(B38-42) 500.00 

 1137  s               Air Post. 1924 10k on 5r green, basic stamp wide “5” variety, Sevastopol cds, v.f., cat. $700 ...(C7a) 250.00 

 1138  ww            1935 Chelyuskin Expedition, complete set n.h., 30k green with natural inclusion, marginal toned 
speck, otherwise fine-v.f. .................................................................................................................(C58-67) 750.00 

 1139  ww            1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k (Levanevsky), n.h., v.f., signed Goznak, cat. $1,275 ....(C68) 750.00 

  

 1140  ww            1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k (Levanevsky), two copies, one with lower case Cyrillic “f” 
(“small f variety”), n.h., the latter with natural marginal creasing, the former signed Goznak and 
Diena, v.f., cat. $4,000 ....................................................................................................................(C68,68b) 1,500.00 

 1141  w               1935 1r on 10k Moscow-San Francisco surcharge, lower case “f”, h.r., v.f. ................................(C68b) 400.00 

 1142  `               Flight Covers. 1928 (18 Sep) Moscow to Irkutsk First Flight cover, registered, with appropriate 
violet cachet and arrival pmk on back, also 1933 (22 Feb) registered flown cover from Moscow to 
London, minor toning, otherwise fine ............................................................................................................ 250.00 

 1143  `               1937 (1 July) first flight Stockholm to Moscow, franked with 5o and 10o, little toning, with arrival 
pmk on back ...................................................................................................................................................... 150.00 

 1144  `               1944 (10 Jan) two unaddressed First Fl ight covers from Damascus to Moscow, with “France 
Combattante URSS Damas-Moscow” cachets, fine-v.f. .............................................................................. 250.00 

 Russian Provisional Locals - Kiev  
 1145  w               1922 surcharges on Russian Postal Savings Stamps, “7500”, “8000” and “15000”, reading up or 

down, fine-v.f., scarce ........................................................................................................................(Mi.1-3) 500.00 

END OF THE SECOND SESSION 


